
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

در مهرماه امســال، تعداد معاملات مســکن در شهر تهران 29.8 درصد از ماه قبل 
کمتر بوده و باوجود رشــد 3.7 درصد نرخ تورم مصرف کننده، میانگین قیمت مسکن 
0.2 درصد افت کرده است.گزارش اداره بررسی ها و سیاست های اقتصادی بانک مرکزی 
از تحولات بازار مسکن شهر تهران در مهرماه ۱۴00 از تداوم رکود سنگین در این بازار 
و کاهش ارزش واقعی مسکن حکایت دارد.بر اساس آمارهای بانک مرکزی در مهرماه 
سال ۱۴00، تعداد معاملات آپارتمان های مسکونی شهر تهران به ۵ هزار و ۴7۱ واحد 
مســکونی رسید که نسبت به ماه قبل 29.8 و نســبت به ماه مشابه سال قبل 3۶.8 
درصد کاهش نشان می دهد.همچنین در ماه مورد گزارش، متوسط قیمت خریدوفروش 
یک مترمربع زیربنای واحد مســکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی 
شهر تهران 3۱ میلیون و ۶3۱ هزار تومان بوده که 0.2 درصد کاهش نشان می دهد.

حجم معاملات مسکن
بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در شهر تهران به تفکیک عمر 
بنا در مهرماه سال ۱۴00 حاکی از آن است که از مجموع ۵ هزار و ۴7۱ واحد مسکونی 
معامله شده در مهرماه، واحدهای تا ۵ سال ساخت با سهم 33 درصد بیشترین سهم را 
به خود اختصاص داده اند. سهم مذکور در مقایسه با مهرماه سال قبال حدود ۴ واحد 
درصد کاهش یافته و در مقابل به ســهم واحدهای بــا قدمت بالا در گروه های »۶ تا 
۱0«، »۱۱ تا ۱۵« و»بیش از 20 سال ساخت« افزوده شده است.توزیع تعداد معاملات 
انجام شده برحسب مناطق مختلف شهر تهران در مهرماه سال ۱۴00 نیز حاکی از آن 
است که از میان مناطق 22 گانه شهر تهران، منطقه ۵ با سهم ۱۴.۵ درصدی از کل 
معاملات، بیشترین تعداد قراردادهای مبایعه نامه را به خود اختصاص داده است. همچنین 
مناطق 2 و ۱0 به ترتیب با اختصاص سهم های 9.9 و 9.2 درصدی در رتبه های بعدی 
قرار گرفته اند.درمجموع 73.7 درصد از کل تعداد معاملات انجام شده در شهر تهران 
در مهرماه سال ۱۴00 مربوط به ۱0 منطقه شهر )به ترتیب بیش ترین فراوانی شامل 
مناطــق ۵،2،۱0،۴،7،8،۱۴،۱۵،۱ و ۱۱( بــوده و ۱2 منطقه باقیمانده 2۶.3 درصد از 

کل تعداد معاملات را به خود اختصاص داده اند.
تحولات قیمت بازار مسکن تهران

در مهرماه سال ۱۴00، متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای واحد مسکونی معامله 
شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی شهر تهران 3۱ میلیون و ۶3۱ هزار تومان بوده 
که نسبت به ماه قبل 0.2 درصد کاهش و نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱8.۴ درصد 
افزایش نشــان می دهد.در میان مناطق 22 گانه شهرداری تهران، بیشترین متوسط 
قیمت یک مترمربع زیربنای مســکونی معامله شــده معادل ۶9 میلیون و ۶70 هزار 
تومان به منطقه ۱ اختصاص داشــته که نسبت به مشابه سال قبل 22.۵ درصد رشد 
داشته است. در مقابل کمترین متوسط قیمت یک مترمربع زیربنای مسکونی معامله 

شده معادل ۱۵ میلیون و ۱۴۴ هزار تومان به منطقه ۱8 تعلق داشته که نسبت به ماه 
مشابه سال قبل 2۱.9 درصد افزایش نشان می دهند.

توزیع فراوانی تعداد معاملات برحســب قیمت یک مترمربع بنای واحد 
مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مســکونی معامله شده برحسب قیمت یک مترمربع 
بنا در مهرماه ســال ۱۴00 حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی 
»۱۵ تا 20« میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱7 درصد، بیشترین سهم 
از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است و دامنه های قیمتی »20 
تا 2۵0« و »2۵ تا 30« میلیون تومان به ترتیب با سهم های ۱۵.9 و ۱2.۱ درصد در 
رتبه های بعدی قرار گرفته اند.در این ماه، توزیع حجم معاملات به گونه ای بوده اســت 
که ۶0 درصد واحدهای مسکونی با قیمتی کمتر از متوسط قیمت هر مترمربع واحد 

مسکونی شهر تهران )3۱ میلیون و ۶3۱ هزار تومان( معامله شده اند.
توزیع فراوانی تعداد معاملات برحسب سطح زیربنای هر واحد مسکونی

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب سطح زیربنای هار واحد 
مسکونی در مهرماه سال ۱۴00 نشان می دهد، بیشترین سهم از معاملات انجام شده 
به واحدهای مســکونی با زیربنای »۵0 تا ۶0« مترمربع با سهم ۱۶ درصد اختصاص 
داشته است. واحدهای دارای زیربنای »۶0 تا 70« و »70 تا 80« مترمربع به ترتیب 
با سهم های ۱۴.2 و ۱3.۶ درصدی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در این 
ماه، واحدهای مسکونی با سطح زیربنای کمتر از 80 مترمربع، ۵7.۴ درصد از معاملات 

انجام شده را به خود اختصاص دادند.
توزیع فراوانی تعداد معاملات برحسب ارزش هر واحد مسکونی

در مهرماه سال ۱۴00، توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده برحسب 
ارزش هر واحد حاکی از آن است که در میان دامنه های قیمتی مورد بررسی، واحدهای 
مسکونی با ارزش »یک تا ۱.۵ میلیارد تومان« با سهم ۱9.3 درصد، بیشترین سهم از 
معاملات انجام شده را به خود اختصاص داده اند. واحدهای دارای ارزش »۵00 میلیون 
تومــان تا یک میلیارد تومــان« و »۱.۵ تا 2 میلیارد تومــان« به ترتیب با اختصاص 
ســهم های ۱۶.9 و ۱۱.۵ درصدی در رتبه های بعدی قرار گرفته اند. درمجموع در این 
ماه، حدود ۴9.۵ درصد از معاملات به واحدهای مسکونی با ارزش کمتر از 2 میلیارد 

تومان اختصاص داشته است.
تحولات اجاره بهای مسکن

بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و کل مناطق شهری در مهرماه 
ســال ۱۴00 نشان دهنده رشــد به ترتیب معادل ۴8.۴ و ۵۱.3 درصد نسبت به ماه 

مشابه سال قبل است.

 چینی ها در بازار
 مسکن ایران؟
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 کاهش ارزش واقعی مسکن کاهش ارزش واقعی مسکن

بر اساس گزارش ها فیلم »قهرمان« ســاخته اصغر فرهادی 
امسال نماینده رسمی سینمای ایران در شاخه بهترین فیلم 

بین المللی نود و چهارمین دوره جوایز اسکار است. 
همزمان با انتشار تریلر جدید فیلم »قهرمان« در آمریکا از سوی 
استودیو آمازون، »ان تامپســون«، منتقد مطرح ایندی وایر، 
»قهرمان« را یک احتمال تقریبا قطعی برای نامزدی در اسکار 
و دارای بخت بسیار بالایی برای برنده شدن این جایزه می داند.

مچنین »کلیتون دیویس« ، از سردبیرهای بخش جوایز فیلم 
مجله  »ونیتی فر« نیز در این باره می نویسد: »قهرمان می تواند 
سومین جایزه اسکار را برای سرزمین فرهادی به ارمغان آورد 
که این اتفاق او را یک پله به فدریکو فلینی، برنده چهار جایزه 

اسکار بین المللی، نزدیک تر می کند«
در حاشیه انتشار تریلر آمریکایی »قهرمان«، ورایتی نیز نوشته 
است: »قهرمان علاوه بر نامزدی در رشته اسکار بهترین فیلم 
بین المللی، می تواند در رشته های بهترین فیلمنامه اصلی نیز 
نامزد شود. و بخت فرهادی برای نامزدی در رشته کارگردانی 
و همچنین بازی درخشــان امیر جدیدی در نقش اول را نیز 

دست کم نگیرید.«

فیلم سینمایی »رویای سهراب« پس از حضور در فستیوال 
های مسکو، هند و تاشکند، راهی کشور چین شد تا در فستیوال 
پایونیر آرت فیلم )PIONEER ART FILM( کشور چین به رقابت 
با دیگر فیلم های بخش مسابقه که از کشورهای دیگر جهان 
پذیرفته شده اند، بپردازد.این فستیوال نوپا که به فیلم هنری 
پیشگام معروف است، از سال 20۱8 با هدف ترویج و توسعه 
تولید فیلم های هنری و  پرورش خلق فیلم هنری با کیفیت 
بالا آغاز به کار کرد و چهارمین دوره این فستیوال از ۱2 الی ۱۶ 
نوامبر برابر با 20 الی 2۴ آبان در شهر چونگ کینگ چهارمین 

شهر بزرگ چین برگزار می شود.
فیلم سینمایی »رویای سهراب« ساخته علی قوی تن در بخش 

رقابتی این فستیوال هنری به نمایش درمی آید.

روند افزایشــی قیمت برنج ایرانی در ســال جاری تا جای پیش رفته که اکنون 
رکورد گرانی آن شکسته شده و به ۶2 درصد رســیده است، هر کیلو از این کالا 
در آمار رســمی تا مرز ۵3 هزار تومان هم فروش رفته و می تواند در بازار بیش از 

این نیز باشد.
 آنچه در رابطه با وضعیت قیمت برنج در سال جاری رخ داده  نشان از روند افزایشی 

این کالا در عمده ماه های سال داشته که در برنج ایرانی و وارداتی مشهود است.
فروش برنج ایرانی تا بیش از ۵2 هزار تومان 

تازه ترین گزارشی که مرکز آمار ایران در رابطه با متوسط قیمت اقلام خوارکی 
در مهر امسال منتشر کرد در رابطه با برنج نشان می دهد که هر کیلو برنج ایرانی 
در مهر پارسال به طور متوسط 29 هزار و ۱00 تومان بوده که در شهریور ماه به 
حدود ۴2 هزار و 900 تومان رسیده و برای مهر ماه متوسط قیمت آن ۴7 هزار و 

۱00 تومان بوده است.
 افزایش قیمت برنج ایرانی در فاصله شهریور تا مهر به طوری قابل توحه است 9.7 
درصد در این بازده زمانی گران شده است و در مقایسه با مهر پارسال ۶2 درصد 

افزایش قیمت دارد و تا ۵2 و 700 تومان فروخته شده است.
اما برگشت به هفت ماه گذشته و بررسی آمار قیمت برنج ایرانی نشان از شکست 
رکورد گرانــی آن دارد؛ به طوری که در فرودین به طور متوســط ۴8.۱ درصد، 
اردیبهشت ۴۴.۴، خرداد ۴2.3، تیر ۴0، مرداد ۴2 و شهریور ۵۵ درصد گران شده 

که در مهرماه به ۶2 درصد می رسد.
این روند نشــان می دهد افزایش قیمت برنج ایرانی از مرداد تا مهر رشــد قابل 

توجهی دارد.
برنج خارجی همچنان گران می شود

اما در رابطه با قیمت برنج خارجی نیز افزایش 2۴.7 درصدی در مقایســه با مهر 
پارسال ثبت شده است، هر کیلو برنج خارحی در مهر سال گذشته 2۱ هزار و ۱00، 
شهریور ماه 2۵هزار و 900 و در مهر ماه 2۶هزار و ۴00 تومان بوده است که البته 
در ماه گذشته تا بیش از 30 هزار تومان رفته که نشان از تورم ماهانه ۱.8 و تقطه به 
نقطه 2۴.7 درصد دارد.برنج خارجی در دو سال اخیر با توجه به حذف ارز ۴200 

افزایش قیمت داشت ولی این روند افزایشی متوقف نشده است و ادامه دارد.

اصغر فرهادی در چند 
قدمی اسکار؟

»رویای سهراب« 
راهی چین شد

رکورد افزایش قیمت برنج ایرانی

حسین سلاح ورزی 
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایران

قوه قضاییه چگونه گره گشای بخش 
خصوصی می شود؟

 عمل حاکمیت قانون و تضمین اجرای قراردادها مهم ترین خواسته ای است 
که بخش خصوصی از قوه قضاییه دارد.

واقعیت این اســت که قانون اساسی ایران و بیشتر کشورها قوه قضاییه را 
یکی از مهمترین قوای اداره کننده جامعه در ابعاد گوناگون می داند. به طوری 
که این نهاد از چارچوب های ســنتی فقط محاکمه و فقط جزا دادن و تنبیه 
بزهکاران عبور کرده وحالا در اداره کشور و در شکل گیری و شکل دهی آینده  

جوامع نقش فوق العاده ای از منظر ایجابی پیدا کرده است.
 اســتقلال قوه قضاییه در جوامع و کشــورهایی بــا نهادهای نیرومندتر 
دموکراسی به اندازه ای است که سایر قوا هرگز به ذهنشان نمی رسد با این قوه 
رفتاری از سر اجبار داشته باشند. در ایران نیز استقلال قوه قضاییه و نیرومند 

از روز شروع تاسیس آن در نظام جمهوری اسلامی استقلال داشته و دارد.
تنها مساله ای که می ماند این است که روسای قوه قضاییه بسته به پیشینه 
و نــوع فعالیت ها و درگیری های کاری با حوزه اقتصاد که مســاله مهم همه 
کشورها از جمله ایران است چه برخوردی دارند. با توجه به اینکه نمایندگان 
قوه قضاییه در بسیاری از شوراها و نهادهای تصمیم گیری و تصمیم سازی 
اقتصادی و سیاســی عضویت دارند این مساله بسیار اهمیت دارد که دیدگاه 

رئیس قوه قضاییه به اقتصاد چه باشد.
 روسای قبلی قوه قضاییه ایران نیز تلاش می کردند درباره اقتصاد آسان گیر 
باشند و در جهت رفع موانع تولید و افزایش اشتغال تلاش کنند اما واقعیت این 
است که در حال حاضر در شرایط اقتصادی قرار داریم که اگر حتی بگوییم 
تحریم ایران آنقدر موثر نبوده است  اما اینکه عامل تحریم ها هم یکی ازعوامل 
مهم در بدتر شدن وضعیت کسب وکار ایرانیان شده است قابل کتمان نیست.

متغیرهای اقتصادی ایران هیچ کدام خرســند کننده نیستند. به همین 
دلیل شاید وجود آقای اژه ای که در مقایسه با روسای قبلی قوه قضاییه حضور 
اجرایی و عملی بیشــتری درباره مسایل اقتصادی داشته و دارد بتواند دراین 

شرایط به کمک اقتصاد بیاید.
 واقعیت این است که بیشتر بخش خصوصی فعال در ایران که در اتاق های 
بازرگانی و در تشکل های دیگر کارفرمایی عضویت دارند آقای اژه ای چهره ای 
آشنا به حســاب می آید. با این همه بیشترین کمک و مساعدتی که جامعه 
اقتصادگردانان ایران از ریاســت محترم قوه قضاییه دارند این است که چراغ 

تفاهم و اعتماد قضات را به بخش خصوصی روشن نگه دارد.
 این مهمترین مســاعدت و کمک ایشــان به  بخش خصوصی است.   از 
سوی دیگر نمایندگان قوه قضاییه در نهادهای سیاسی و اقتصادی می توانند با 
این تفاهم و اعتماد به کمک بخش خصوصی در هنگام مغایرت و تضاد منافع 
بخش خصوصی بیایند. از سوی دیگر در صدور احکام و نیز در مراجعه و ارجاع 
اختلاف های بخش خصوصی با دولت نیز می شود این رویه  را در پیش گرفت. 
مهم تریــن موضوع مد نظر فعالان اقتصادی بحث حاکمیت قانون و ضمانت 
اجرای قرارداد هاست. در مجموع و با توجه به برخی رفتار و گفتار آقای اژه ای 
تا اینجای کار و مساعدت ها و آسان گیری های وی بخش خصوصی امیدوارند 

از این محل به پیش برد اقتصاد کمک شود.
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ســعیده محمد  -   ایده روز | پیشرفت 
خیره کننده صنعت ســاختمان چین، دولت 
ایران را بر آن داشته تا از تکنولوژی این کشور 
برای کاهش مدت اجــرای پروژه ها، افزایش 
کیفیت و ارتقای دانش داخلی در بخش مسکن 

استفاده کند.
زمانی که در سال ۱۹۸۵ مشخص شد هیچ 
پیمانکار داخلی در چین توانایی ساخت مرکز 
تجاری پکن را ندارد،   خوش باورترین افراد هم 
تصور  نمی کردند ظرف حدود سه دهه چین به 
جایی برسد که فناوریهای مختلف این کشور در 
صنعت ساخت و ساز به سطوح برجسته جهانی 

برسد و به دیگر کشورها صادر شود.
امروز صنعت ســاختمان چین به قدری 
پیشرفت کرده که اوایل سال ۲۰۲۱ میلادی 
ظرف ۵ روز یک بیمارستان ۱۵۰۰ تخت خوابی 
را در شهر نانگونگ احداث کردند. قبل از آن 
هم اوایل شیوع ویروس کرونا یک بیمارستان 
۱۰۰۰ تخت خوابی را ظرف مدت ۱۰ روز در 

شهر ووهان ساختند.
گفته می شود در ســال ۲۰۲۰ ارزش کل 
تولید صنعت ساختمان در چین ۴.۱ تریلیون 
دلار بوده اســت. طبق اعلام وزارت مسکن و 
توسعه شهری و روستایی چین، تعداد کارکنان 
بخش ساخت وساز در سال ۱۹۵۲ کمتر از ۱ 
میلیون نفر بود که در پایان ســال ۲۰۲۰ به 

حدود ۵۴ میلیون نفر رسیده است.
با توجه به پیشرفت خیره کننده چین در 
صنعت ســاختمان، دولت ایران قصد دارد از 
تکنولــوژی چین برای اجــرای پروژه جهش 
تولید و تامین مسکن استفاده کند. بنا به گفته 
معاون وزیر راه و شهرسازی، مذاکراتی هم در 

این خصوص انجام شده است.
از دلایــل مهم افزایش قیمت ســاخت، 
بخصــوص در پروژه های مســکن حمایتی 
طولانی شــدن فرآیند اجرا است که بعضا به 
مطالبه آورده بیشتر توسط اعضا و افزایش سقف 
وام منتهی می شود. بنابراین قطعا به کارگیری 

تجربه و علم دیگر کشــورها در سطوح علمی 
و اقتصادی در  ایران همچون ســاخت و ساز، 
مســاله نکوهیده ای نیست و به نظر نمی رسد 
کســی با این موضوع مخالفتی داشته باشد. 
حتی فعالان صنعت ساختمان در ایران با وجود 
آنکه به توانایی مهندسان و تکنولوژی داخل، 
ایمان دارند مخالف استفاده از فناوریهای نوین 

جهانی نیستند.
یکی از تردیدها نســبت به انعقاد قرارداد 
پروژه های ســاخت و ســاز با چین به سابقه 
این کشــور در ایــران،   مشــخصا در آزادراه 
تهران ـ شــمال برمی گردد که نهایتا به فسخ 
قرارداد با شــرکت چینی منجر شد. اما نباید 
از نظر دور داشــت که ما به دلیل تحریم های 
ظالمانه مشکلاتی در مبادلات بانکی داشتیم 
و این معضل کماکان وجود دارد. همچنین در 
مواردی پروژه ها به ســرمایه گذاری هنگفتی 
نیازمند است که از عهده سرمایه گذاران ایرانی 
برنمی آید. به طور مثال برای فاز دوم آزاد راه 
تهران ـ شمال هنوز هیچ سرمایه گذار داخلی 

پا پیش نگذاشته است.
در شــرایط کنونی که دولت رئیسی برای 
ساخت چهار میلیون واحد مسکونی ظرف چهار 
سال، ذیل قانون جهش تولید و تامین مسکن 
آستین ها را بالا زده این نگرانی وجود دارد که 
طولانی شدن فرآیند اجرای این طرح منجر به 
تکرار تجربه های گذشته بخصوص پروژه مسکن 
مهر شود که بعد از ۱۴ سال هنوز در بخشهایی 

به طور کامل تکمیل نشده است.
با وجود آنکه بر توانایی ۵۰۰ هزار مهندس 
و  ۵۰۰۰ شــرکت انبوه ســاز ایرانی تردیدی 
وجود ندارد، بر کســی پوشــیده نیست که 
سپردن فعالیتهای عمرانی به دست افراد فاقد 
صلاحیت می تواند هزینه و وقت کشور را هدر 
بدهد؛ اتفاقی که متاسفانه در مواردی در پروژه 
مسکن مهر رخ داد و متقاضیان را گرفتار کرد.

حالا دولت بنا دارد ضمن استفاده از توان 
داخلی، تکنولوژی روز جهان را نیز به خدمت 
پروژه جهش تولید و تامین مسکن )نهضت ملی 
مسکن( بیاورد. آنطور که محمودزاده ـ معاون 

وزیر راه وشهرسازی ـ گفته مذاکراتی نیز در 
این خصوص با چین و برخی دیگر از کشورها 

انجام شده است.
یک دلیــل مهم دیگر کــه می تواند ما را 
مجاب به انعقاد قــرارداد با چین کند امکان 
تهاتر نفت است. به هر حال ما به خاطر کاهش 
صادرات نفت ناشی از تحریم ها با کمبود منابع 
مالی مواجهیم. اگر با چین قرارداد پروژه های 
جهش تولید و تامین مسکن را به امضا برسانیم 
می توانیم با توجه بــه تحریم ها نفت را تهاتر 
کنیم.  در حال حاضر یک شرکت ترکیه ای که 
در پروژه ۳۳ هزار واحدی مسکن مهر پردیس 
سابقه نسبتا خوبی دارد، اجرای مسکن ملی 
شهر جدید بهارستان را بر عهده گرفته است. 
این اتفاق پس از آن افتاد که سازندگان داخلی  
حاضر نشدند با قیمت متری ۲.۸ میلیون تومان 
کار را آغــاز کنند و بنا بــه گفته محمدرضا 
احمدی ـ مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
بهارستان ـ انبوه سازان داخلی پیشنهاد متری 

۴.۲ میلیون تومان ارایه داده بودند.

طبق اعلام وزارت راه و شهرســازی، قرار 
نیســت ســاخت پروژه جهش تولید مسکن 
به چین سپرده شــود بلکه از تکنولوژی این 
کشور استفاده خواهد شد. برخی نمایندگان 
مجلس نیز با وجود آنکه بر استفاده از توانایی 
نیروهای داخلی تاکید دارند، مخالف استفاده 

از فناوریهای نوین نیستند.
اســماعیل حســین زهی ـ نایــب رییس 
کمیسیون عمران مجلس ـ در عین حال که 
گفته »بنده با حضور شــرکت های چینی در 
پروژه های طرح جهش تولید و تامین مسکن 
)نهضت ملی مســکن( مخالفم«. بیان کرده 
است که »هرگونه قرارداد با کشور چین برای 
ساختمان سازی باید در صحن علنی مجلس 

مورد بررسی نمایندگان قرار گیرد«.
فرهاد بیضایی کارشناس مسکن نیز در این 
خصوص می گوید: بر خلاف حواشی که درباره 
ســاخت و ســاز طرح جهش مسکن توسط 
چینی ها ایجاد شده، این مساله کاملا فرعی و 
حاشیه ای است؛ چرا که مساله اصلی، تامین 
زمین و مکان یابی درســت است. در گذشته 
هم این اتفــاق افتاده و تکنولوژی های خاص 
در پروژه هــای انبوه از ســوی دولت حمایت 
شــده است و تولید کننده های داخلی با وارد 
کردن جدیدترین تکنولوژی ها، خط تولید آن 
را راه انــدازی کرده اند. لذا این موضوع به هیچ 

وجه پیچیده نیست.
حالا به نظر می رسد همه چیز برای استفاده 
از تجربیات و تکنولوژی به روز چین در پروژه 
جهش تولید مسکن فراهم شده است. گذشته 
از آن ورود چیــن می تواند به ارتقای صنعت 
ساختمان در ایران کمک کند؛ کما اینکه بخش 
قابل توجهی از پیشــرفت صنعت ساختمان 
ایران در زمینه هایی مثل قالب تونلی، سیستم 
فلز سبک ال اس اف، سوپر پانل و سیستم پیچ 
و مهره ای مرهون اســتفاده از تخصص دیگر 
کشورها طی ۱۰ سال اخیر همزمان با اجرای 

پروژه مسکن مهر بوده است.

چینی ها در بازار مسکن ایران؟

بیشــترین نــرخ تورم نقطــه به نقطــه در مهرماه 
امســال مربــوط به کهگیلویــه و بویراحمــد  با ۴۸.۵ 
 درصد و کمترین آن مربوط به سیســتان و بلوچستان 

 با ۳۱.۹ درصد است.
مرکز آمار ایران شاخص تورم مصرف کننده در مهرماه 
به تفکیک هر استان را اعلام کرد. بر مبنای این گزارش 
در مهر ماه ۱۴۰۰ عدد شــاخص کل برای خانوارهای 
کشور به ۳٦۴.۱ رسید که نسبت به ماه قبل ۳.٧ درصد 
افزایش نشــان می دهد. در این ماه بیشــترین نرخ تورم 
ماهانه خانوارهای کشــور مربوط به استان های گیلان و 
کرمان با ۵.۸ درصد افزایش و کمترین نرخ تورم ماهانه 
مربوط به اســتان    سیســتان و بلوچستان با ۲.۲ درصد 

افزایش است.
همچنین تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای کشور 
۳۹.۲ درصد بوده که بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه 
مربوط به اســتان کهگیلویه و بویراحمد  با ۴۸.۵ درصد 
و کمترین آن مربوط به استان سیستان و بلوچستان  با 

۳۱.۹ درصد است.

مرکز آمار عدد شاخص کل برای خانوارهای شهری 
را در مهرماه، ۳٦۰.۲ اعلام کرد که نســبت به ماه قبل 

۳.٦ درصد افزایش داشته است.
بیشترین نرخ تورم ســالانه برای خانوارهای شهری 
مربوط به اســتان ایلام  بــا ۵۳.۳ درصد و کمترین آن 

مربوط به استان قم  با ۴۰.۹ درصد بوده است.

همچنیــن در این ماه بیشــترین نرخ تــورم ماهانه 
خانوارهای شهری مربوط به استان کرمان با ٦.٧ درصد 
افزایــش و کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به اســتان    

سیستان و بلوچستان با ۱.۹ درصد افزایش است.
درصد تغییر شــاخص کل نسبت به ماه مشابه سال 
قبل یا همان تــورم نقطه به نقطه هم برای خانوارهای 

شــهری کشور ۳۸.۴ درصد اســت. بیشترین نرخ تورم 
نقطه به نقطه خانوارهای شهری مربوط به استان زنجان 
با ۴٧.۳ درصد و کمترین آن مربوط به استان سیستان 

و بلوچستان با ۳۰.۹ درصد است.
عدد شاخص کل برای خانوارهای روستایی هم در مهر 
امســال به ۳۸٦ رسید که نسبت به ماه قبل ۴.۱ درصد 
افزایش داشته است. در این ماه بیشترین نرخ تورم سالانه 
مربوط به استان  ایلام با ۵٦.۹ درصد و کمترین آن مربوط 

به استان  های تهران و قم  با ۴۳.۳ درصد است.
همچنین بیشــترین نرخ تورم ماهانــه خانوارهای 
روستایی مربوط به استان گیلان با ٦.۸ درصد افزایش و 
کمترین نرخ تورم ماهانه مربوط به استان  خراسان شمالی 

با ۲.۵ درصد افزایش است.
افزون بر این نرخ تورم نقطه به نقطه برای خانوارهای 
روستایی ۴۳.۹ درصد بوده که بیشترین نرخ تورم نقطه 
بــه نقطه مربوط به اســتان  کهگیلویــه و بویراحمد با 
۵۴.۳ درصد و کمترین آن مربوط به استان سیستان و 

بلوچستان با ۳۴.۱ درصد است.

کهگیلویه وبویراحمد و سیستان وبلوچستان، رکورددار بیشترین و کمترین تورم در مهرماه

  کشورهای عضو اکو بر استانداردسازی و توسعه تجارت تاکید کردند
در هشــتمین نشست کارشناســان نهاد مدیریت فنی ارزیابی انطباق موسسه 
منطقه ای اکو - ریسکام موضوع تکمیل ساختار و برنامه ریزی برای آینده و اهمیت 

استانداردسازی برای توسعه تجارت بررسی شد.
هشتمین نشست کارشناسان موسسه منطقه ای استانداردسازی، ارزیابی، انطباق، 
تأیید صلاحیت و اندازه شناسی اکو )ریسکام( به ریاست سازمان استاندارد ایران و با 
مشارکت نمایندگان کشورهای عضو اکو ازجمله پاکستان، ایران، ترکیه، آذربایجان، 
ترکمنستان و نمایندگان دبیرخانه سازمان اکو و اتاق ایران به صورت مجازی برگزار شد.

در ابتدای نشست، نماینده دبیرخانه درباره اهمیت استانداردسازی و توسعه تجارت 
در کشورهای عضو اکو با توسعه موضوع استاندارد کالا و خدمات گفت.

اهمیــت و جایــگاه ریســکام در برقراری تجــارت پایدار و ضرورت توســعه 
استانداردسازی، اندازه شناسی و اعتباربخشی متمرکز در منطقه اکو موضوع دیگری 
بود که در این اجلاس موردتوجه قرار گرفت و اعضا بر دسترســی به نهاد متمرکز  

ارزیابی انطباق اکو از طریق همکاری با یکدیگر تاکید کردند.
نماینده موسسه استاندارد ایران عنوان کرد پس از نشست حاضر اولین نشست 
مجمع عمومی ریسکام برگزار خواهد شد تا درباره برنامه های آینده و پیشبرد این 
برنامه ها تصمیم گرفته شــود.در این بین ساختار سازمانی پیشنهادی ریسکام نیز 
موردتوجه قرار گرفت و مقرر شــد کشورهای عضو نظرات خود را در این رابطه به 
دبیرخانه ریســکام در سازمان استاندارد ایران ارسال کنند تا ساختارها و نقشه راه 

ریسکام این موسسه تکمیل شود.
قرار است برای ایجاد شورای عمومی ECO-RISCAM شامل نهایی شدن نقشه راه، 
ساختارها معرفی نمایندگان کشورهای عضو در ۴ کمیته ارزیابی انطباق )۴ نماینده 
از هر کشور( و تعیین رئیس نمایندگی هر کشور برنامه ریزی شود. همچنین نامزدهای 

ریاست ECO-RISCAM توسط کشورهای عضو معرفی شود.

 هشدار مرکز پژوهش های مجلس نسبت به ورشکستگی صنعت 
باشگاه داری

بررسی های مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد تغییر کاربری باشگاه های 
ورزشــی تحت تاثیر شــیوع کرونا شــتاب گرفته و مربیان و کارکنان باشگاه ها 

بیکار شده  اند.
 در گزارشــی به واکاوی وضعیت اقتصادی باشــگاه های ورزشــی در دوران 
کرونا پرداخته اســت. این مرکز با تاکیــد بر اینکه تمایل بخش خصوصی برای 
سرمایه گذاری در حوزه ورزش به میزان چشمگیری کاهش یافته است گزارش 
داده از زمان شیوع کرونا تاکنون ٦ هزار باشگاه در سطح کشور تعطیل شده یا 
تغییر کاربری داده اند و جمعیت ورزشــکاران سازمان یافته از ۳ میلیون و ۵۰۰ 
هزار نفر به حدود یک میلیون نفر کاهش یافته است.این شرایط به این معناست 

که صنعت باشگاه داری ایران مستقیماً با خطر ورشکستگی روبه رو شده است.
 به همین دلیل مرکز پژوهش های مجلس، بخشــودگی اجاره اماکن ورزشی 
توسط وزارت ورزش و جوانان، کارشناسی مجدد اجاره بهای سال ۱۴۰۰ و تأمین 
تنفس یکســاله برای بازپرداخت وام ها و برگزاری لیگ آمادگی جسمانی آنلاین 
ازسوی شهرداری های سراسر کشور را ازجمله راهکارهای اثربخش برای خروج 

از وضعیت کنونی دانسته است.
بر اساس این گزارش حدود ۲۹ هزار باشگاه ورزشی به صورت آماتور و حرفه ای 
در سطح کشور فعالیت دارند که طبق آمار رسمی ارائه شده ازسوی وزارت ورزش 
و جوانان ۲۵ هزار ٧۸۲ باشگاه دارای مجوز رسمی هستند و حدود ۱۵۰ هزار نفر 
به عنوان مربی )زن و مرد( مشــغول به کار هستند. مرکز پژوهش ها در بررسی 
خود تخمین زده اگر به صورت میانگین هر باشــگاه حداقل ۱۰ پرســنل )زن و 
مرد( را در رده های مختلف اداری استخدام کرده باشد باشگاه ها نزدیک به ۲۵۰ 
تا ۳۰۰ هزار نفر پرسنل فعال دارند که حدود ۱۵ ماه است با تصمیم های ستاد 
پیشــگیری و مقابله با کرونا تعطیل شــده اند. لذا این افراد با تعطیلی باشگاه ها 

شغل و منابع مالی خود را از دست داده و به طور کامل بیکار شده اند.
مرکز پژوهش های مجلس در گزارش خود هشدار داده تداوم این وضعیت به 
منزله محو تدریجی بخش خصوصی حوزه ورزش است که با سرمایه گذاری در 
بخش سلامت مردم به یاری دولت آمده بود. اکنون به دلیل سیاست های اتخاذ 
شده ستاد کرونا نه تنها فرصت های سرمایه گذاری بخش خصوصی نزدیک صفر 
شده است بلکه خروج پرشمار سرمایه گذاران از این بخش حیاتی برای سلامت 

جامعه تبعات جبران ناپذیری خواهد داشت.

 برنامه جدید دولت رئیسی برای تنظیم کالاهای اساسی مردم
قرار است کالاهای اساسی به صوذت هوشمند بتزرسی شوند و در این راستا 
سرپرست معاونت بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و تجارت درباره برنامه 
جدید تنظیم بازار کالاهای اساسی این وزارتخانه گفت: در این برنامه حلقه اول 
یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به صورت هوشمند تحت نظارت بازرس ها 
قرار می گیرند و قیمت ها با توجه به اهمیت کالاها بر اســاس کمترین دخالت 

تعیین می شود.
صدیف بیک زاده در یک برنامه تلویزیونی اظهار کرد: ابزارها و سیاســت های 
تنظیم بازار از بخش پولی و مالی تا کالاهای نهایی و مصرفی شــکل هوشــمند 

گرفته و تغییرات ماه های اخیر شامل تغییرات مدیریتی و ساختاری است.
تعیین قیمت ها با کمترین دخالت

وی با بیان اینکه سیاســت ها و تنظیم بازار از تولید تا توزیع شکل جدیدی 
بــه خود گرفته، تصریح کرد: برنامه ریزی تولید، تنظیم و نظارت، یعنی زنجیره 
کامل، در برنامه جدید تحت پوشش است و همچنین اصلاح نظام قیمت گذاری و 
کنترل های پیشینی و پسینی دنبال می شود. به طور کلی سعی می شود قیمت ها 

با توجه به اهمیت کالاها بر اساس کمترین دخالت تعیین شود.
بیک زاده با بیان اینکه دستورالعمل جدید با مطالعات میدانی انجام شده است، 
تاکید کرد که کنترل و نظارت به صورت سیســتمی انجام می شــود، به طوری 
که تمام تولید کنندگان و اصناف با سیستم هوشمند در دسترس هستند و هر 

گونه افزایش قیمت رصد می شود.
به گفته این مقام مسئول حلقه اول یعنی تولید تا حلقه آخر یعنی توزیع به 
صورت هوشمند تحت نظارت بازرس ها هستند و خود تنظیمی و نظارت مردمی 

هم در این سامانه دیده شده است.
کمبود کالا در بازار وجود ندارد

در ادامه این برنامه قاسم نوده فراهانی، رئیس اتاق اصناف تهران، با بیان اینکه 
اصناف در تصمیم ســازی و تصمیم گیری دخالتی ندارند، اما بعد از ابلاغ اجرا 
می کنند، اظهار کرد: کمبود کالا در بازار وجود ندارد، اما گرانی و گرانفروشــی 
در بازار هست که اتاق اصناف در گرانی دخالتی ندارد، اما با گرانفروشی برخورد 
می کند.رئیس اتاق اصناف تهران همچنین از عدم همکاری برخی دســتگاه ها و 
ارگان ها درباره واحدهای صنفی بدون پروانه خبر داد و گفت: سیستم هوشمند 
رصد و نظارت هنوز کامل نشده و لازمه اجرای خوب این سیستم آموزش است. 
این سیســتم در برخی کالاها انجام می شود و در برخی کالاها انجام نمی شود، 

اما باید به صورت یکپارچه در تمام استان ها ابلاغ شود.
محمدعلی اسفنانی معاون سازمان تعزیرات حکومتی هم درادامه این برنامه 
با بیان اینکه اگر نظارت هوشــمند در یک مجموعه یکپارچه اجرا شود، خیلی 
از مشکلات حل خواهد شد، اما این پیچیده و زمانبر است، تصریح کرد: برخی 
از واحدهای صنفی در این سامانه نیستند و کنترل آن ها در این سامانه مشکل 
خواهد شــد. از طرفی هیچ الزامی نداریم که واحد صنفی کالایی را عرضه کند. 
مشــکل دیگر سامانه یکپارچه، کالاهای خدماتی است که مرجع قیمت گذاری 

یکسانی ندارند و نظارت بر آن ها مشکل خواهد بود.

مدیــرکل صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معــدن و تجارت تاکید کرد: 
به دنبال آزادســازی قیمت خودرو نیستیم؛ اما روند قیمت گذاری محصولات 
خودروســازان باید به نحوی باشــد که هزینه هــای منطقی و معقول صنعت 

خودرو را پوشش دهد.
ســهیل معمارباشــی، مدیرکل صنایع حمل ونقل وزارت صنعت، معدن و 
تجارت در مورد قیمت گذاری خودرو توســط شــورای رقابــت، اظهار کرد: 
اینکــه چه نهــادی قیمت گذاری کند خیلی مهم نیســت، مهم این اســت 
 که خودروســاز با زیــان تولید نکند؛ کســب وکاری که با زیــان تولید کند

 رو به اضمحلال می رود و صنعت خودروی کشــور طی ۳ سال گذشته رو به 
اضمحلال رفته است.

مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت افزود: بحث ما همواره این بوده 
که قیمت گذاری محصولات خودروســازان به نحوی باشد که پوشش دهنده 

هزینه های منطقی و معقول صنعت خودرو باشد.
معمارباشــی گفت: حتماً باید فرایندهای تولید خودروسازان بازطراحی و 

روابط خودروساز با قطعه ساز بررسی و اصلاح شود به نحوی که قیمت تمام 
شــده اعلامی برای خودرو، یک قیمت منطقــی و قابل پذیرش برای مصرف 

کننده و نهادهای نظارتی باشد.

مدیرکل صنایع حمل و نقل وزارت صمت افزود: اینکه شورای رقابت قیمت 
گذاری کند یا هر نهاد دیگری، بستگی به تصمیم نهادهای بالادستی دارد..

 به دنبال آزادسازی قیمت خودرو نیستیم
او در مورد اینکه آیا این مباحث مقدمه ای جهت آزادســازی قیمت خودرو 
اســت، توضیح داد: آزادسازی قیمت این اســت که قیمت خودرو در حاشیه 
بازار تعیین شــود؛ ما به هیچ وجه به دنبال آزادســازی قیمت خودرو و رفتن 

به حاشیه بازار نیستیم.
وی گفت: با توجه به بررسی های انجام شده در صورت اجرای کامل پکیج 
اصلاح صنعت خودرو همچون اصلاح ساختار قیمت، اصلاح ساختار مدیریتی 
- مالی، توســعه صادرات صنعت خودرو و ... ما مطمئن هستیم که می توانیم 
بــه افزایش تولید، افزایش عرضه خودرو به بازار، کاهش کســری ها در تولید 
خودروهای ناقص، اصلاح فرایند تولید و روابط خودروساز با قطعه ساز کمک 

کنیم و در نهایت وضعیت بازار را سامان دهیم.

قیمت خودرو آزاد نمی شود

با وجود آنکه ۵۳۴ هزار واحد اقدام ملی مســکن به 
مرحله اجرا رسیده و بنا بر اعلام وزارت راه و شهرسازی 
این تعداد دارای پیشرفت فیزیکی هستند تعداد کسانی 
کــه برای این خانه ها پول واریز کرده اند ۲۳٧ هزار نفر 
هستند که نشان می دهد ۵٦ درصد متقاضیان پرداختی 
نداشــته اند؛ البته احتمالا برخــی طرحهای مربوط به 
دستگاههای دولتی با کمک تسهیلات بانکی به مراحل 

اولیه ساخت رسیده است.
 آخرین آماری که وزارت راه و شهرسازی ارایه داده 
نشــان می دهد واحدهای شروع شده و دارای عملیات 
اجرایی طرح اقدام ملی مســکن توسط ستاد اجرایی 
فرمان امام )ره( ۳٧ هزار و ٧۹۸ واحد، شرکت عمران 
شهرهای جدید ۱۳۵ هزار و ۴٧۹ واحد، بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی ٦۵ هــزار و ۸۵ واحد، وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیروهای مسلح ٧۲ هزار واحد، سازمان ملی 
زمین و مســکن )ادارات کل راه و شهرســازی( ۱۳۴ 
هزار و ۹۲٧ واحد، شــرکت بازآفرینی شــهری ایران 
۸۰ هــزار واحد و وزارت آمــوزش و پرورش ۹ هزار و 
۲۰۴ واحد است که مجموع واحدهای طرح اقدام ملی 
مسکن که عملیات اجرایی آنها آغاز شده ۵۳۴ هزار و 

۴۸۴ واحد است.
از طرف دیگــر تا اواخر شــهریورماه تعداد افتتاح 
حساب طرح اقدام ملی مسکن در بانک مسکن ۲۳٧هزار 
و ۲٧۲ فقره بوده است. میزان واریز وجوه مبالغ ۹ هزار 

و ۳۸٦ میلیارد تومان اســت که از این میزان ۳ هزار و 
٦۵۴ میلیاردتومان برای احداث پروژه های طرح اقدام 
ملی مسکن به حساب سازندگان واریز شده است. این 
آمار را محمدحسن علمداری ـ عضو هیات مدیره بانک 
مســکن ارایه داده و گفته است: در حال حاضر ۵٧۳۲ 
میلیارد تومان نیز در حساب بانک است و به تدریج با 
پیشــرفت فیزیکی و آغاز احداث به پروژه ها تخصیص 

خواهد یافت.
وی با اشاره به اینکه بانک مسکن از محل تسهیلات 
۲۵۵ میلیاردتومان به متقاضیان پرداخت کرده است، 
افــزود: در مجموعه یکهــزار و ۱٧۲ پروژه طرح اقدام 
ملی مســکن به تعداد ٦٧ هــزار و ۱۳۲ واحد معرفی 
شــده که تعداد ۱٦ هزار و ٦۲۵ واحد قراردادهایشان 

منعقد شده است.
با این حســاب تعداد کســانی که تــا کنون برای 
واحدهای طرح اقدام ملی مســکن پول واریز کرده اند 
۲۳٧ هزار نفر هســتند که نشــان می دهد ۵٦ درصد 
متقاضیــان واحدهای در دســت ســاخت، پرداختی 
نداشته اند. این در حالی است که بیش از دو سال )۲٦ 
ماه( از آغاز رسمی اجرای پروژه مسکن ملی می گذرد. 
البته احتمالا برخی طرحها که مربوط به دستگاههای 
دولتی اســت با کمک تسهیلات بانکی به مراحل اولیه 
ساخت رســیده باشــد اما قطعا برای ادامه طرح باید 

متقاضیان آورده خود را به موقع تکمیل کنند.

 هزینه ساخت هر واحد مسکن ملی ۳۷۵ 
میلیون تومان

وزارت راه و شهرسازی نرخ پایه واحدهای اقدام ملی 
مســکن را حدود ۲.۸ میلیون تومان در هر متر مربع 
تعیین کرده اما این نرخ مربوط به تابستان ۱۳۹۹ است 
و از آن زمان تا کنون مصالح ساختمانی دچار افزایش 
قیمت شده است. طبق برخی محاسبات در حال حاضر 
هزینه ساخت هر متر مســکن، بدون محاسبه قیمت 
زمین حدود ۵ میلیون تومان برای هر متر مربع است. 
بنابراین برای ســاخت یــک واحد ٧۵ متری به حدود 
۳٧۵ میلیون تومان نقدینگی نیاز اســت. یعنی ۳۰۸۴ 
میلیارد تومان فقط تکافوی ساخت ۸۲۲۴ واحد اقدام 
ملی مســکن را می دهد.البتــه تا کنون ۴۰ هزار و ٧۸ 
واحد مســکن ملی افتتاح شده که محمود محمودزاده 
ـ معاون وزیر راه و شهرســازی ـ به ایسنا گفت: عمده 
واحدهایــی که به بهره برداری رســیده از روشــهایی 
همچون تعاونی ســازی با دریافت وام اوراق، استفاده از 
تسهیلات ۹ درصد بافت فرسوده و دریافت زمین بدون 

اتکا به منابع بانکی ساخته شده است.

 مسکن ملی در یک نگاه
بنابراین گزارش، شهریوماه ۱۳۹۸ طرح اقدام ملی 
مسکن کلنگ زنی شد و ۱۸ آبان ماه ۱۳۹۸ ثبت نام از 
متقاضیان در چهار استان آغاز و سپس به دیگر استانها 

تسری پیدا کرد. ابتدا برای این پروژه ۴۰۰ هزار واحد 
تعریف شــد که هم اکنــون ۵۳۴ هزار واحد در مرحله 
اجــرا قرار دارد. در پنج مرحلــه ثبت نام این طرح در 
سامانه اقدام ملی به نشانی tem.mrud.ir مجموعا ۲.۵ 
میلیون نفر نام نویســی کردند که ۵۳۰ هزار خانه اولی 
مشمول این طرح قرار گرفتند. تا کنون دو مرحله افتتاح 
صورت گرفته کــه روز یکم آبان ماه ۱۳۹۹ تعداد ۱۱ 
هزار و ۵٦۰ واحد و روز ۲۱ تیر ۱۴۰۰ تعداد ۲۸ هزار 
و ۵۱۸ واحد جمعا ۴۰ هزار و ٧۸ واحد به بهره برداری 
رسیده اســت. به دنبال تصویب قانون جهش تولید و 
تامین مسکن، طرح مسکن ملی به پروژه جهش تولید 
مسکن متصل شده و از تمامی تسهیلات و امتیازات آن 
استفاده خواهد کرد.پروژه مسکن ملی از طریق آورده 
متقاضیان و وام بانکی پیش می رود. از ابتدا تسهیلات 
این طرح ۱۰۰ میلیون تومان با نرخ ســود ۱۸ درصد 
بود که به ۲۵۰ میلیون تومان افزایش یافته است. آورده 
متقاضیان در مرحله اول حدود ۴۰ میلیون تومان است. 
میانگین قیمت این واحدها در کل کشور طبق شاخص 
ســازمان برنامه و بودجه در سه ماهه دوم سال ۱۳۹۹ 
متری ۲.۸ میلیون تومان است که البته بر اساس آخرین 
محاسبات اداره کل راه و شهرسازی استان تهران به ٧.۳ 
میلیون تومان در هر متر مربع رسیده است. با این حال 
سازندگان، هزینه ساخت را حدود ۵ میلیون تومان در 

هر متر مربع عنوان می کنند.

۵۶ درصد متقاضیان هنوز برای مسکن ملی پول واریز نکرده اند



3

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
دوشنبه  1400/08/10

شماره : 1224

زهرا جعفری  -   ایده روز  | یک تحلیلگر 
بازار ســرمایه دلیل ریزش این روزهای بازار 
ســرمایه را وجود برخی ابهامات سر راه این 
بــازار عنوان کرد و گفت: احتمالا این ریزش 
تا نیمه آبان ماه ادامه داشــته باشــد و روند 
بازار در ماه های آذر و دی به مرور صعودی 

خواهد شد.
ســعید جعفری، با تاکید بــر اینکه بازار 
سرمایه با ابهامات زیادی مواجه است، اظهار 
کرد: مشــکل اساســی که بازار با آن مواجه 
اســت، نرخ بالای سود بهره بدون ریسک یا 
همان نرخ اوراق اســت. نرخ بهره بین بانکی 
نسبت به تابستان سال جاری که شرایط بازار 
خوب شده بود حداقل دو درصد افزایش یافته 
است. این عامل مهمی است. رفتار دولت که 
درحال انتشــار اوراق و اجرای سیاست های 
انقباضی و جمع آوری نقدینگی است باعث 
شده در بازار سرمایه شاهد حضور پول های 

پارک شده نباشیم.
وی ادامه داد: همچنان هم با ابهام آینده 
مذاکرات مواجه هســتیم و چشم انداز تورم 
شــدید مانند دوره های قبل وجود ندارد. به 
همیــن دلیل فعالین بازار نمی دانند نرخ ارز 
که عامل مهمی در وضعیت سودآوری شرکت 

ها اســت را چند در نظر بگیرند. از ســوی 
دیگر نگرانی درمورد اینکه دولت بخواهد در 
بودجه سال آینده چه تصمیمی برای حامل 
های انرژی بگیــرد وجود دارد و این نگرانی 

باعث شــده است شرکت های انرژی بر علی 
رغم اینکه ارزنده هستند مورد توجه نباشند.

این تحلیلگر بازار ســرمایه با اشــاره به 
وضعیت بازارهای جهانی گفت: در آخر هفته 

قبل قیمت برخی کالاها از جمله ذغال سنگ 
و متانول در بازار جهانی افت کرده است. قرار 
گرفتن این اتفاقات در کنار هم باعث شــده 
است که فشار فروش در بازار زیاد باشد و از 

طرف دیگر هم تقاضایی وجود نداشته باشد.
جعفری درمورد آینده بازار ســرمایه در 
کوتاه مدت توضیح داد: برآورد من این است 
که فشــار فروش با این شدت، نهایتا تا نیمه 
آبان وجود داشــته باشــد و هرچه به سمت 
اواخر آبان می رویم شــرایط بازار بهتر شود 
و به مرور شــاهد رشد در بازار در آذر و دی 
خواهیم بود. قیمت ها در بازار این روزها برای 
افرادی که قصد سرمایه گذاری در بازار سهام 
را دارند جذاب است. این اتفاق و این قیمت 
ها شاید هرچند سال یک بار اتفاق افتد.وی 
ادامه داد: البته باید به این نکته توجه کرد که 
اتفاقی که سال گذشته برای بازار سرمایه افتاد 
اعتماد مــردم را از بین برد. تبلیغات زیادی 
از سوی مســئولان برای سرمایه گذاری در 
این بازار صورت گرفت اما بازار از مرداد رها 
شد.به اعتقاد او، بازگشت قیمت ها به سطوح 
تابستان سال قبل دور از دسترس است، زیرا 
اعتماد از بین رفته و با وعده و وعید، بسیاری 
از مــردم اعتماد نمی کنند. اعتماد زمانی که 
از بین می رود کــه در بورس کالا قیمت ها 
بسیار پایین تر از قیمت آزاد است و درواقع 
قیمت گذاری دستوری در حوزه های مختلف 

اعمال می شود.

تازه ترین گزارش از وضعیت دپوی  کالاهای اساســی 
در گمــرک و بنادر بیانگر افزایــش حجم آن به بیش از 
هفت میلیون تن است در حالی که در ابتدای سال جاری 
مجموع موجودی کالا و آنچه که در شــناورها در بنادر 
وجود داشت به حدود ۵.۲ میلیون تن می رسید، در این 
بین حجم کالاهای موجود در شناورها که تخلیه نشده و 

بلاتکلیف مانده قابل توجه است. 
 روند دپوی کالاهای اساســی در گمــرک و بنادر از 
ابتدای ابتدای ســال جاری با افزایش همراه بوده است؛ 
به طوری که مروری بر وضعیت این اقلام نشان می دهد 
که در اواخر فروردین ماه حــدود ۵.۲ میلیون تن، اواخر 
اردیبهشت ماه ۵.۸ میلیون، اواسط خردادماه ۵.۶ میلیون، 
اواخــر تیرمــاه ۶.۴ میلیون تن و در اوایل شــهریورماه 
 ســال جــاری حــدود ۶.۱ میلیون تن کالای اساســی 
به عنوان موجودی و آنچه که در شــناورها وجود داشته 

است، گزارش شده بود. 

 افزایش موجودی کالا به ۷.۲ میلیون تن 
اما بررسی آخرین وضعیت دپوی کالاهای اساسی در 
گمرک و بنادر نشان از افزایش حجم آن به ۷.۲ میلیون 
تن دارد، این در حالی است که طبق گزارشی که ارونقی-

معاون فنی گمرک ایران- اعلام کرده است تا هشتم آبان ماه 
سال جاری جمع کالاهای اساسی شامل موجودی، پای 
اسکله و منتظر در لنگرگاه به حدود هفت میلیون و ۲۰ 
هزار تن رســیده است که از این رقم سه میلیون و ۷۹۶  
هزار تن در بنادر موجود و مابقی که به حدود ۳.۲ میلیون 

تن می رســد در شناورهای در حال تخلیه و یا منتظر در 
لنگرگاه قرار دارد. 

 3.۸ میلیون تن در بنادر
براساس این گزارش از موجودی حدود  ۳.۸ میلیون 
تنــی کالاهای موجود در گمرک و بنادر بیش از ۳۳۳.۷ 
هزار تن گندم، ۱.۱ میلیون تــن ذرت، ۵۵۸.۴ هزار تن 
جو، ۷۸۸.۸ هزار تن ســویا، ۵.۶ هــزار تن برنج، ۱۹۳.۵ 
هزار تن شکر، ۵۲۹.۶ هزار تن روغن خام و ۲۵۴.۳ هزار 

تن دانه های روغنی است. 

 موجودی شناورها زیاد شد
اما در کنار اقلام موجود در بنادر ۲۰ فروند کشتی کنار 

اسکله در حال تخلیه ، حاوی ۴۸۳.۹ هزار تن کالای اساسی 
شامل ذرت، جو، شکر و گندم است. 

همچنیــن ۳۸ فروند شــناور حــاوی ۲.۷ میلیون 
 تن کالای اساســی شــامل روغن، ســویا، جــو، گندم

 و ذرت در شــناورها و در لنگرگاه قرار دارند که بار آنها 
تخلیه نشده است. 

 معطلی در شناورها عمدتا به دلیل عدم تامین 
ارز است

آمار مربوط به کالاهای موجود در شناورهای منتظر 
در لنگرگاه نسبت به دوره های قبل در حالی قابل توجه 
است؛  در رابطه با چرایی این موضوع معاون فنی گمرک 
می گوید در کنار افزایش ورود اقلام اساســی باید به این 

توجه داشت که ممکن است دلیل عدم تخلیه این کالاها 
بــه واردات اقلامی برگردد کــه واردکننده کالا را  آورده 
اما هنوز تامین ارز نشــده و پولی بابت آن به مالک اولیه 
پرداخت نشــده ، در نتیجه اسناد خرید وجود نداشته و 

کالا تخلیه نشده است. 

 ترخیص روان تر از پارسال است
ارونقــی ایــن را هم  یادآور شــد که گــزارش های 
گمرک نشــان می دهد حجم ترخیــص کالا از ابتدای 
ســال جاری تا کنون در مقایسه با دوره مشابه سال قبل 
از نظر وزنی و ارزشــی افزایش داشــته و حتی در سال 
جاری ترخیص روان تر شــده اســت ولی به هر صورت 
همچنان برخی مشکلات در رابطه با ورود کالا و ترخیص 
 وجــود دارد کــه موجب افزایش دپو یــا ماندگاری کالا

 روی کشتی ها می شود که می توان در اهم آن به تامین 
ارز اشاره کرد. 

در مجمــوع در یکی دو ســال گذشــته  راهکارها و 
تســهیلاتی جهت ترخیص ســریع تر کالاهای اساسی 
در دســتور کار قرار گرفــت ،  از جمله آن ترخیص ۹۰ 
درصــدی بود؛ بــه نحوی که صاحب کالای اساســی تا 
۹۰ درصــد آن را بــدون صدور کــد رهگیری ترخیص 
 و تا ســه ماه بعــد بانک مرکــزی تامیــن ارز را انجام 
و کــد رهگیــری صــادر کند، امــا به هر صــورت در 
 همیــن رابطــه نیــز برخــی واردکننــدگان نســبت

 بــه ترخیص به دلیل بی اعتمادی به تامین ارز در موعد 
مقرر اقدام نکردند. 

دپوی ۷ میلیون تنی کالاهای اساسی

ریزش بورس تا چه زمانی ادامه دارد؟

 دولت بار بدهی را بر دوش سهامداران می گذارد؟
  نرخ سود در بازار بین بانکی مسیر تند صعودی را در پیش گرفته است و اخباری 
از افزایش نرخ سود بدون ریسک در نهادهای مالی و بانک ها نیز به گوش می رسد؛ 
نرخ سود سپرده گیری این نهادها به دنبال رشد نرخ سود در بازار بین  بانکی و اوراق 

رشد داشته است. این موضوع احتمال یک رکود سنگین را تقویت می کند.
به عقیده کارشناسان میان سرکوب تورم و رکود باید ابتدا مسیر کاهش التهاب 
تورمی و اقتصاد کشور در پیش گرفته شود. با این حال اگر بناست که افزایش نرخ 
سود صرفا برنامه ای برای فرار از وضعیت کنونی باشد باید نسبت به آینده نگران بود. 
این بدین معناست که اگر برنامه مشخصی برای اصلاح ساختار وجود نداشته باشد، 
یا همچنان قرار است مذاکرات برجامی بدون نتیجه باقی بماند حکم کنونی افزایش 

نرخ سود جز خرید زمان برای چند هفته یا چند ماه نخواهد بود.
مشخص نیست واکنش بانک مرکزی به نزدیک شدن نرخ سود به سقف دالان 
تعریف شــده چیست. آیا بناست با تزریق بی محابای نقدینگی و رشد پایه پولی به 
جبران اقدامات دولت )انتشــار اوراق در ماه های گذشته( برآید. اگر چنین شود به 
نظرمی رســد برنامه مشخصی از سوی سیاست گذار پولی و اقتصادی کشور وجود 
ندارد و صرفا با یک نگاه کوتاه مدت به فکر بقای کوتاه مدت هســتند. با این رویه 

اعتماد مردم به بازار سهام نیز روز به روز کمتر و کمتر می شود.
حالا اگر بنا باشد رشد این چنینی نرخ سود در نتیجه انتشار اوراق دولتی که به 
سهام و اعتماد عمومی به سرمایه گذاری در بورس ضربه وارد کرده است بی حاصل 
باشد و درادامه موج تورمی سنگینی را شاهد باشیم در موج بعدی مردم به جای 
سرمایه گذاری در سهام به بازار ارز جذب می شوند. این موضوع التهاب اقتصاد کشور 

را به مراتب بیشتر خواهد کرد.

 معاملات الگوریتمی حق سفارش پیش گشایش بورس را دارند؟
معاملات الگوریتمی دارای الزاماتی است که باید همه رعایت کنند و سرپرست 
بورس تهران در رابطه با معاملات الگوریتمی گفت: الگوریتم ها حق گذاشــتن 

سفارش در زمان پیش گشایش بازار را ندارند.
محمود گودرزی، سرپرست بورس تهران، درباره انجام معاملات الگوریتمی در 
بازار سرمایه اظهار داشت: انجام معاملات الگوریتمی منوط به داشتن مجوزهای 
لازم از سازمان بورس است و ادعای افرادی که می گویند معاملات الگوریتمی 

بدون مجوز انجام می شود، درست نیست.
معاملات الگوریتمی همگانی است

وی با اشاره به اینکه انجام معاملات الگوریتمی در صورتی که مجوز داشته 
باشد، برای همه انجام می شود و فقط برای یک عده خاص نیست، تاکید کرد: 
اگــر فردی مصداقی دارد که معاملات الگوریتمــی بدون مجوز در حال انجام 

است، به سازمان بورس معرفی کند تا با آن برخورد شود.
سرپرست بورس تهران ادامه داد: یک سری معاملات وجود دارد که در زیر 
۳۰۰ میلی ثانیه انجام می شود، بخش های نظارتی سازمان بورس و بورس تهران 
بر انجام این نوع معاملات نظارت می کنند. در صورتی که یک معامله گر چه به 
صــورت الگوریتمی و چه غیر از آن، در زمان کمتر از ۳۰۰ میلی ثانیه چندین 
سفارش انجام دهد، با آن برخورد خواهد شد. ما به هیچ فرد یا شرکتی مجوزی 
در این زمینه نداده ایم.گودرزی با بیان اینکه برخی صحبت ها در فضای مجازی 
بیان می شود که بیشتر نشات گرفته از عدم اگاهی افراد است، افزود: افرادی که 
به معاملات الگوریتمی ایراد وارد می کنند، باید بدانند الگوریتم ها حق گذاشتن 
سفارش در زمان پیش گشایش بازار را ندارند. یعنی معاملات الگوریتمی دارای 
الزاماتی اســت که باید همه رعایت کنند. در ماده ۱۰ دســتورالعمل اجرایی 
معاملات برخط آمده است که این سامانه ها اجازه قرار دادن سفارش در زمان 
پیش گشایش بازار را ندارند. افرادی که معتقدند این معاملات نوعی بی عدالتی 

در حق سهامداران خرد است، از این مساله بی خبر هستند.
شناسایی سفارش ها توسط سیستم

سرپرســت بورس تهران با اشــاره به این موضوع که افرادی که از معاملات 
الگوریتمی اســتفاده می کنند، اصطلاحا نمی توانند سرخطی بزنند،  ادامه داد: 
معاملاتی که توســط الگوریتم ها در زمان بازار انجام می شــود، یک برچسب 
می خورند و بخش های نظارتی به راحتی می توانند، این معاملات را تشخیص 
دهند. افرادی هم که در معاملات پربســامد سفارش های زیر ۳۰۰ میلی ثانیه 

می گذارند،  توسط سیستم شناسایی شده و به آنها تذکر داده می شود.
وی در پایان با بیان اینکه فاصله ایجاد یک ســفارش و حذف آن توســط 
معاملات الگوریتمی باید یک ثانیه باشد، گفت: در صورتی که معاملات الگوریتمی 

این مساله را رعایت نکنند، تخلف کرده و با آنها نیز برخورد خواهد شد.

 شتاب برای فرار از بورس
بورس امروز نیز شرایط بسیار سختی را پشت سر می گذارد و شاهد تابلویی 
سرخ رنگ در اکثریت صنایع هستیم. بسیاری از سهام کف های قبلی خود را از 

دست داده اند و همچنان تقاضایی برای خرید دیده نمی شود.
تــا این لحظه ارزش معاملات در محدوده ۲۵۵۰ میلیارد تومانی قرار گرفته 
و به نظر می رسد تا انتهای بازار نیز شاهد افزایش خاصی در این مقدار نباشیم.

افراد حقیقی با شتاب بیشتری در حال خروج از بازار هستند و مقصد نامعلوم 
را به ماندن در این شرایط ترجیح می دهند. تا بدین لحظه ۸۵۲ میلیارد تومان 
سرمایه افراد حقیقی از بازار خارج شده و انتظار می رود که تا انتهای بازار این 

عدد به بالای هزار میلیارد تومان برسد.
صف هــای فروش رکورد جدیدی را ثبــت کرده اند و تعداد صف های خرید 
بســیار اندک هســتند. صف های فروش به عدد ۴۱۷ رسیده که ارزشی بالغ بر 
۱۵۰۰ میلیــارد تومان دارند. صف هــای خرید اما تنها عدد ۲۲ را با ارزش ۸۳ 
میلیارد تومان در تابلو نشان می دهند. اعدادی که مدت هاست تکرار نشده است.

ایستگاه بعدی شاخص کجاست؟
شــاخص کل بــورس اوراق بهادار تهران به موجب معاملات ســد حمایتی 
مستحکم خود در ناحیه ۱.۳۷۰ واحد را نیز به پایین شکست و از دست داد.

مهم ترین حمایت های پیش روی شــاخص کل در گام اول ســطح ۱.۳۴۰ 
واحدی است که حمایت استاتیک Minor و میانگین متحرک توانی ۲۰۰ روزه 
در آن حوالــی قرار دارد.اما حمایت Major و حائــز اهمیت بعدی که احتمال 
بالاتری دارد که بتواند از ریزش بیشــتر شاخص کل بورس جلوگیری کند در 
محدوده ۱.۳۱۰ میلیون واحدی قرار دارد و امید است که شاخص کل در این 
ناحیه متعادل شود و با افزایش تقاضا در کلیت بازار مواجه شویم.از منظر الیوت 
هم محدوده زمانی که شــاخص می تواند به آن ناحیه برسد حوالی ۱۰ الی ۱۵ 

آبان ماه خواهد بود که تحت عنوان موج C تلقی می شود.

 تورم ۴۷۵ درصدی کالاهای وارداتی
کالاهای وارداتی در ســال گذشته با افزایش ۴۷۵ درصدی قیمت نسبت به 

قبل همراه بوده است.
 مرکز آمار ایران جزئیاتی از وضعیت تورم در کالاهای وارداتی منتشــر کرد 
که نشان می دهد تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده  های 
ریالی در ســال ۱۳۹۹ نسبت به سال قبل، ۴۷۵.۱ درصد است که در مقایسه 
با تورم ســال ۱۳۹۸ که ۳۰۴.۵ درصد گزارش شــده بود حدود ۱۷۰.۶ واحد 

درصد افزایش داشته است. 
همچنین تغییرات شاخص قیمت کالاهای وارداتی مبتنی بر داده های دلاری 
نیز در ســال ۱۳۹۹ نسبت به ســال قبل، ۳۹.۵ درصد است که در مقایسه با 
تورم سال ۱۳۹۸ که برابر با ۳۱.۱ درصد بود به حدود ۸.۴ واحد درصد افزایش 

داشته است. 

 در گــزارش صد و پنجاهم بررســی هفتگی بازارهــای مالی گروه کیان 
آمده است:

بازار سهام و نرخ دلار در بازار آزاد، در محدوده ابتدای آبان ماه سال گذشته 
قرار گرفته اســت. اما شرایط امروز نسبت به مدت مشابه سال گذشته، چند 
تفاوت جدی را به نمایش می گذارد. تفاوت هایی که انتظار ما از بازدهی بازار 

سهام در افق یک ساله را نسبت به سال گذشته، بهبود می بخشند:
۱- نســبت قیمت به درآمد آینده نگر از ۱۰.۱ واحد در ســال گذشــته، 
هم اکنون به ۶.۲ واحد رســیده اســت. کاهشی نزدیک به ۳۹ درصد که این 
نســبت را به محدوده میانگین تاریخی خود رســانده اســت. اشاره به این 
اعداد ضروری است که آخرین نرخ بازدهی تا سررسید اوراق در بازار بدهی 
۲۲.۵ درصــد، آخرین نرخ نقطه به نقطه تورم ۴۵.۵ درصد و نرخ بهره واقعی، 
در محــدوده منفی ۲۳ درصدی قرار دارند. در افق یک ســاله، انتظار تحول 
معنی داری در کســری بودجه، رشد نقدینگی و تورم نسبت به سال گذشته 
نداریم. ضمناً، سیاست های بانک مرکزی ایران را در راستای افزایش قابل توجه 
نرخ بهره اســمی نمی دانیم. به این ترتیب، انتظار نداریم که در افق یک ساله، 

نرخ بهره واقعی از محدوده های فعلی فاصله بگیرد. چنین شــرایطی، زمینه 
را جهت افزایش جذابیت بازار ســهام به عنوان یک دارایی سرمایه ای و رشد 
نسبت قیمت به درآمد آن، فراهم می کند. اعتقاد داریم که این مورد، مهم ترین 

پتانسیل بازدهی مازاد بازار سهام در افق یک ساله است.
۲- فاصله دلار آزاد از دلار نیما از ۴ درصد )۲۷۸۰۰ تومان برای دلار آزاد 
و ۲۶۸۰۰ تومــان برای دلار نیما( بــه ۲۰ درصد )۲۷۶۰۰ برای دلار آزاد و 
۲۳۱۰۰ برای دلار نیما( افزایش پیدا کرده است. نزدیک شدن آهسته آهسته 
نرخ نیما به دلار بازار آزاد، پتانســیل بازدهی دیگری اســت که در نرخ های 

برابری ارزی برای سرمایه گذاران بازار سهام نهفته است.
۳- قیمت های جهانی نفت، فولاد و مس طی یک سال اخیر ۱۲۴ درصد، 
۴۷ درصد و ۳۶ درصد رشــد کرده اند. بخش مهمی از این رشــد، با اتکا به 
سیاست های انبساطی مهمی بود که بانک های مرکزی جهان در پیش گرفتند. 
طی یک سال اخیر، فدرال رزرو، بانک مرکزی اروپا و بانک مرکزی چین، به 
ترتیــب ۲۰ درصد، ۲۳ درصد و ۱۰ درصد ترازنامه خود را بزرگتر کرده اند. 
این سیاســتگذاران پولی حداقل تا پایان ســال ۲۰۲۲ چشم اندازی از تغییر 

رویه جدی ارائه نمی کنند و به نظر نمی آید در شرایط آسیب پذیری اقتصاد 
جهانــی پس از بحران کرونا، غافلگیری خاصی برای اقتصاد جهانی و قیمت 
کامودیتی ها در بازارهای جهانی ایجاد کنند. به این ترتیب، نگران بازگشــت 

قیمت کامودیتی ها به محدوده سال گذشته نیستیم.
شــرکت جهان فولاد سیرجان تحت کنترل ســهامدار اصلی خود، یعنی 
معدنی و صنعتی گل گهر، در راســتای سیاست های توسعه پایین دست این 
مجموعه معدنی قرار داشــته و با اجــرای پروژه های متنوع خود می تواند به 
یکی از بازیگران جدی صنعت در ســال های آینده تبدیل شــود. عزم جدی 
ســهامداران جهان فولاد در اجرای این پروژه ها و تغییر روند سیاستگذاری 
شرکت های معدنی به سمت نگاه منطقه ای، کارنامه موفق مدیران در اجرای 
پروژه های پیشین و نرخ بازگشت سرمایه جذاب پروژه های فولادی شرکت، 
دلایل اصلی از انتظار اجرای کامل این پروژه ها اســت. نرخ بازده داخلی ۲۸ 
درصدی سالانه و سود عملیاتی ۴۰۰ میلیون دلاری در افق پنج سال پیش 
روی شــرکت، جذابیت ویژه ای را برای جهان فولاد رقم زده اســت که البته 
تنها در صورت عزم مدیران برای به نتیجه رساندن پروژه ها قابل تحقق است.

سه دلیل برای خوشبینی به آینده بورس

قیمت سیگار در چند ماه گذشته به دلایل نامعلومی 
افزایش داشته است. حالا هم زمزمه هایی از افزایش دوباره 
دوخانیات در دی  ماه به گوش می رسد.رییس هیئت مدیره 
انجمن تولیدکننــدگان، واردکنندگان و صادرکنندگان 
محصولات دخانی اظهار داشت: تجمیع عوارض در دی ماه 
قطعا یک اثر افزایش قیمتی روی دخانیات خواهد داشت. از 
طرف دیگر به علت تورم و افزایش دستمزد عموما افزایش 
قیمت رخ می دهد، البته این اتفاق عموما مربوط به اسفند 
و فروردین است اما احتمال اینکه به علت قانون تجمیع 
عوارض، روند افزایشی قیمت زودتر آغاز شود وجود دارد.

 چرا سیگار گران شد؟
محمدرضا تاجــدار در مورد علــل افزایش چندباره 
قیمت ســیگار در چند هفته اخیر اظهار کرد: شــرکت 
JTI که ســیگارهایی مانند وینســتون، مگنا، کمل و... را 
تولید می کند، بسته بندی سیگارهای خود را تغییر داده 
اســت. متاســفانه برخی از لایه های توزیع و عاملین که 
سیگارهایی با طرح های قبلی را در انبارهای خود موجود 
دارند از این فرصت اســتفاده کرده و این سیگارها را در 
مقایسه با سیگارها با بسته بندی جدید به مصرف کننده 
اصلی معرفی و بدین ترتیب قیمت ها را افزایش می دهند. 
با اینکه از نظر کیفیتی هیچ تغییری ایجاد نشــده اما از 
آنجا که مصرف کننده به بسته بندی قبلی عادت بیشتری 
دارد، سواســتفاده  هایی در بــازار صورت گرفته و قیمت 
را افزایش می دهنــد.وی افزود: این کمپانی بیش از ۵۰ 
درصد از ســهم بازار را در اختیار دارد و به همین علت، 
 این اتفاق تاثیر محسوســی بر بــازار می گذارد. در چند

 روز اخیر تغییری در عوارض و مالیات ایجاد نشده و هیچ 
کمبودی هم وجود نداشته، تنها اتفاقی که باعث افزایش 

چندباره قیمت در بازار شــده اعلام این شرکت مبنی بر 
تغییر بسته بندی بوده است.

 مالیات برای مصرف کنندگان سیگار
تاجدار با اشــاره به تغییراتی کــه دوماه دیگر اعمال 
می شــود گفت:  البته در دی مــاه قانون تجمیع عوارض 
اجرایی می شــود، تاکنون یــک تولیدکننده داخلی ۱۵ 
درصد مالیــات بر ارزش افزوده و ۱۰ درصد نیز در قالب 
قانون بودجه و برنامه ششم توسعه پرداخت می کرد. این 
دو باهم تجمیع نشده بودند؛ ۱۰ درصد فقط از تولیدکننده 
اخذ و روی قیمت تمام شــده سیگار اعمال می شد. ۱۵ 
درصــد مالیات بر ارزش بر افــزوده در لایه های مختلف 
منظور می شد یعنی تولیدکننده به عامل کشوری با این 
۱۵ درصد می فروخت، عامل کشوری به عامل استانی با 
یک سودی می فروخت که شــامل ۱۵ درصد می شد و 

همینطور تا مصرف کننده پیش می رفت.

وی اضافه کرد:  در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده 
این دو را باهم تجمیع کرده اند و از دی ماه تولیدکنندگان 
باید ۲۵ درصد ارزش افزوده را پرداخت کنند. در فروش 
کالا از تولیدکننده به عامل کشوری تفاوتی ایجاد نمی شود، 
چرا که قبلا هم پرداخت می شد، اما از عامل کشوری به 
عامل استانی، مابه التفاوت سود دیگر ۱۵ درصد محسوب 
نمی شود، بلکه در تولیدات داخلی ۲۵ درصد ودر تولیدات 
بین المللی که در داخل تولید می شوند ۴۰ درصد پرداخت 
خواهد شــد.رییس هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان، 
واردکننــدگان و صادرکنندگان محصولات دخانی ادامه 
داد: این اتفاق قطعا یک اثر افزایش قیمتی خواهد داشت. 
از طــرف دیگر به علت تورم و افزایش دســتمزد عموما 
افزایش قیمت رخ می دهد، البته این اتفاق عموما مربوط 
به اسفند و فروردین است اما احتمال اینکه به علت قانون 
تجمیع عوارض، روند افزایشی قیمت زودتر آغاز شود وجود 
دارد. همچنین به سال جدید میلادی هم نزدیک هستیم 

و احتمال افزایش قیمت برای برندهای بین المللی وجود 
دارد. همه اینها با یکدیگر احتمال گران تر شــدن سیگار 
را از اواســط دی ماه پررنگ تر می کنند اما میزان آن به 
فاکتورهایی مانند تورم، افزایش دســتمزد، افزایش نرخ 

حمل ونقل و... ارتباط دارد.

 وضعیت سیگارهای وارداتی
وی در پاســخ به سوالی در مورد وضعیت سیگارهای 
وارداتــی گفت: تقریبا دیگر ســیگار وارداتــی نداریم، 
سیگارهایی که مصرف می شود، کالاهایی هستند که در 
داخل کشور تولید شده و دو نوع با برند داخلی و با برند 

بین المللی است. عوارض این دو نوع نیز متفاوت است.
تاجدار افزود:  افزایــش بی رویه قیمت ها باعث اقبال 
بیشــتر مردم به ســیگار قاچاق خواهد شد، مسلما هر 
میزان که افزایش قیمت خارج از قاعده باشد، قطعا سهم 
قاچــاق در بازار را رونق داده ایم. متاســفانه مالیات نخی 
که در قانون بودجه اضافه و در ابتدای ســال اعمال شد، 
به شدت تولید شرکت های کوچک و متوسط را کاهش 
داده، فروش برندهای بین المللی را افزایش داده و بازار را 
در اختیار کالای قاچاق قرار داد.وی در ادامه خاطرنشان 
کرد: شرکت های تولیدکننده داخلی از افزایش مالیات که 
به شکل مالیات نخی بود بسیار متضرر شدند ولی اوضاع 
شرکت های بین المللی را بهتر کرد چراکه قیمت تمام شده 
کالای آنها بیشتر است و ترجیح می دهند به جای مالیات 
۲۵ درصدی مالیات نخی بپردازند. آمار ۶ ماهه امسال هم 
نشان می دهد که اوضاع شرکت های بین المللی نسبت به 
شرکت های ایرانی با برند داخلی بسیار بهتر بوده، آنها با 
رشد مواجه بودند اما متاسفانه شرکت های داخلی با افت 

تولید مواجه شدند.

سیگار باز هم گران می شود؟



38/210/0809

1066
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 4569931367 متعلــق بــه محمدرضــا عابدینــی فرزنــد غلامرضــا در 

تاریخ 1400/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــم در تاری ــد ابراهی ــن ســلطانیان فرزن ــه محمدامی ــق ب ــه شــماره 5300062804 متعل ــی ب کارت مل
 1400/04/24مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2031883046 متعلــق بــه احمــد خلیلــی فرزنــد صفــدر در تاریــخ1400/04/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه شــماره 4569454321 و اســناد مالکیــت ب ــه شــماره 595 و گواهینامــه پایــه ســه ب شناســنامه ب
ــخ 1400/07/10 ســرقت  ــد رمضــان در تاری ــان فرزن ــه ارغ ــه صدیق ــق ب ــاغ متعل ــا ســند ب تعــداد 15 ت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1150
ــوی سرشــت  ــه محســن عل ــق ب ــماره 4450073061 متعل ــه ش ــی ب ــه و کارت مل ــه س ــه پای گواهینام

فرزند علی در تاریخ 1400/05/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1501
ــخ  ــماعیل در تاری ــد اس ــی فرزن ــا تقدیم ــه آری ــق ب ــی 2501003047 متعل ــماره مل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/06/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 2500535861 متعلــق بــه حدیــث نکیســا فرزنــد ایــرج در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
کارت ملــی بــه شــماره 2430138042 متعلــق بــه گل طــلا زارعــی فرزنــد رضــا در تاریــخ1399/02/10  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــی زارع ــه مصطف ــق ب ــماره 2420772271 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/02/20 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2433010055 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2433010055 متعلــق بــه 
محمــد افراســیابی فرزنــد ابوالفتــح در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420052455 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2420052455 متعلــق بــه هادی 
بهمئــی فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/07/26 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 5150148237 متعلــق بــه میثــم پژهان فرزنــد ســهراب در تاریــخ1398/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــرالله در تاری ــد نص ــداری فرزن ــا نگه ــه محمدرض ــق ب ــت متعل ــه و کارت معافی ــه س ــه پای گواهینام
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

شناســنامه  و کارت ملــی بــه شــماره 2391686234 متعلــق بــه شــهلا محمــودی فرزنــد شــیروان در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــدر در تاری ــد صف ــی فرزن ــی خاتون ــد رضای ــه ناهی ــق ب ــه شــماره 2298917361 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
1866

کارت ملــی بــه شــماره 0074643479 متعلــق بــه نشــاط زرگــری فرزنــد عبدالامیــر در تاریــخ 
 1400/07/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه علیرضــا  ــق ب ــه شــماره 0022817093 متعل ــه شــماره 0022817093 و شناســنامه ب ــی ب کارت مل
زمانــی فرزنــد احــد در تاریــخ 1400/08/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2020
ــه  کشــمیریان   ــه ژال ــق ب ــه شــماره 0036284149 متعل ــی ب ــه شــماره 4854 و کارت مل شناســنامه ب

فرزند حسن در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0371752698 متعلــق بــه محمــد مهــدی  ابوالحســنی زرجــو  فرزنــد ابوالحســن 
در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــز در تاری ــان ری ــد جه ــم  آزادی  فرزن ــه مری ــق ب ــماره 2559829411 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/08مفق

2065
کارت ملــی بــه شــماره 0410233821 متعلــق بــه فریبــا تاجیــک نــوروزی فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ 

 1400/07/18مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 525018112  ــه ش ــت ب ــان خدم ــماره 5250181112 و کارت پای ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای گواهینام
و دفترچــه بیمــه بــه شــماره تامیــن اجتماعــی متعلــق بــه فــرزان اربابــی فرزنــد  عبدلغفــور در تاریــخ 

 1400/08/02مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0450977064 متعلــق بــه مهــداد جاویــدی نــژاد فرزنــد محمدتقــی منصــور در 

تاریخ 1400/08/08 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــی فرزن ــه حجت ــه جمیل ــق ب ــماره 0041211553 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/20مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4073274351 متعلــق بــه سیداحســان موســوی فرزنــد ســید محســن در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 0014306948 متعلــق بــه ارس بالانــی فرزنــد غلامعلــی 
در تاریــخ 1400/06/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057095027 و کارت نظــام پزشــکی بــه شــماره 50992 متعلــق بــه مهــدی 
دربنــدی  فرزنــد ناصــر در تاریــخ 1400/06/29 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4579977610 متعلــق بــه صغــری غلامــزاده فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

2087
شناســنامه بــه شــماره 205 و کارت ملــی بــه شــماره 6479962265 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
ــی  ــر مجذوب ــی اصغ ــه عل ــق ب ــه شــماره 6479962265 متعل ــت ب ــان خدم 6479962265 و کارت پای

فرزند علیرضا در تاریخ 1400/07/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1640160264 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1640160264 و گواهینامــه 
ــخ1400/06/01   ــد حســین در تاری ــوی فرزن ــه رضــا مصطف ــق ب ــه شــماره 160264 متعل ــه ســه ب پای

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
کارت ملــی بــه شــماره 3257292805 متعلــق بــه حســن رضــا فرهمندفــر فرزنــد حیــدر علــی در تاریــخ 

1400/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2110
ــخ  ــور در تاری ــد منص ــگ فرزن ــوان درج تن ــه کی ــق ب ــماره 5170112475 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/04/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 0035612371 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0035612371 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــماره 0035612371 وکارت  ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 0035612371 و کارت عاب ــه ش ــت ب ــان خدم پای
ایثارگــری بــه شــماره 0035612371 و کارت ماشــین بــه شــماره 28ایــران319ب99 و کارت ســوخت 
ــی در  ــد محمدعل ــی فرزن ــادی فراهان ــیرین آب ــب ش ــه ابوطال ــق ب ــران319ب99 متعل ــماره 28ای ــه ش ب

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/25 مفق تاری

کارت ملــی بــه شــماره 0016785002 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 0016785002 متعلــق بــه ســعید 
نریمانــی فرزنــد صالــح در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــماره 3241143971 متعل ــه ش ــک ب ــر بان ــماره 3241143971 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل
پرویــن آریائــی فرزنــد حبیــب الــه در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

2301
ــان  ــه شــماره 0059483113 و کارت پای ــه شــماره ملــی 0059483113  و کارت ملــی ب شناســنامه ب
خدمــت و گواهینامــه پایــه دو و کارت ماشــین و بیمــه  ســمند ، ســفیدرنگ ، 33 س 361 ایــران 59 و 
ــک  ــه و کارت عابربان ــه بیم ــران 59 و دفترچ ــبزرنگ ، 15 س 955 ای ــزدا ، س ــه م ــین و بیم کارت ماش
ــخ1400/08/05   ــد علیمحمــد در تاری ــادی فرزن ــر کیقب ــه امی ــق ب صــادرات ، مســکن ، پارســیان متعل

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2111022063 ، تاریــخ تولــد 1382/02/18 متعلــق بــه محمــد 
مغیثــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/07/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 9090 ، تاری ــماره شناس ــی 2122640464 ، ش ــماره مل ــه ش ــت ب ــان خدم کارت پای
ــه پژمــان  ــر بانــک ســپه ، ملــت ، رســالت ، کشــاورزی ، مهرایــران  متعلــق ب 1367/03/06 و کارت عاب
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/06/01 مفقــود گردی ــد ســعید در تاری صلبــی فرزن

2501
کارت ملــی بــه شــماره 1190205459 متعلــق بــه متین حبیبــی فرزند یعقــوب در تاریــخ1400/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 1100273530 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1100273530 متعلــق بــه 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/02 مفق ــد ســتار در تاری محمــد صیفــوری آرپناهــی فرزن

ســاقط مــی باشــد.

2504
6 عــدد کارت بانکــی و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه بهنــاز امانــی بابــادی فرزنــد غلامرضــا بــاد ملــی 

4610652201 در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1272265404 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1272265404 و 
کارت واکســن متعلــق بــه خانــم شایســته فنائــی فرزنــد کاظــم مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــفیعی فرزن ــا ش ــه رض ــق ب ــماره 1286908639 متعل ــه ش ــم ب ــی قدی کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/07/09 مفق

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1270146106 متعلــق بــه علیرضــا ربیعــی دشــتی فرزنــد مرتضــی در 
تاریــخ 1400/07/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1293255076 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1293255076 و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 1293255076 متعلــق بــه محمــد اذریــان فرزنــد خــداداد در تاریــخ 

 1400/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــتجا فرزن ــینی دس ــادات حس ــه فخرالس ــق ب ــماره 1291872140 متعل ــه ش ــم ب ــی قدی کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/09 مفق ــیدجلال در تاری س

ــد  ــی فرزن ــادات میرلوح ــه الس ــه فاطم ــق ب ــماره 1272551415 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1398/08/09 مفق ــیداحمد در تاری س

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1292550155 و کارت ســوخت موتورســیکلت بــه شــماره625/83987  
ــه احســان  ــق ب ــران 67 متعل ــه شــماره 26 ن 685 ای و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ســوخت خــودرو ب
بهرامــی فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/06/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه مهــدی ولیخانــی فرزن ــه شــماره ملــی 1288364997 متعلــق ب ــه شــماره 1704 و ب شناســنامه ب
محمــد در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــدی در تاری ــد مه ــی فرزن ــدی ولیخان ــه امیرمه ــق ب ــماره 1277557780 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/04/01مفق

ــد حســین در  ــا فرزن ــی روی ــی  اقاعل ــه عل ــق ب ــه شــماره 1281879134 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــردی فرزن ــان دهک ــی یزدی ــه مصطف ــق ب ــماره 1286400491 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/07/24مفق محمدرضــا در تاری

ــه شــماره 1272337340  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 1272337340 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/7/27مفق ــه در تاری ــد نصرال ــی خوراســگانی فرزن ــه چنگان ــه محدث ــق ب متعل

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــکراللهي فرزن ــمانه  ش ــه س ــق ب ــماره 1080488464 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  ــودي فرزن ــس محم ــه نرگ ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــماره 5100128747 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 50 و کارت ملــی بــه شــماره 1289848939 متعلــق بــه احمــد صادقــي جونــي 
فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد حســن در  ــه قاســمي فرزن ــي قلع ــد عطائ ــه محم ــق ب ــماره 1171332572 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1272675114 متعلــق بــه حســین حیدرپورشــیرازي فرزنــد مســعود در تاریــخ 
 1400/07/27مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0011630663 و گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فرزانــه کاشــی فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد ابراهی ــوخته فرزن ــه س ــي قلع ــم لایق ــه کاظ ــق ب ــماره 6329968314 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
کارت ملــی بــه شــماره 1288107358 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ماشــین  و 
کارت ســوخت ســواری پــژو پــارس مــدل ســال 1399 رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره پــلاک ایــران13 
166د29 و شــماره شاســی NAAN11FE7LK025409 و شــماره موتــور 139B0189196 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/04 مفق ــد لطــف الله در تاری ــدری فرزن ــه احمدرضــا حی ب

ساقط می باشد.

2571
ــخ  ــر در تاری ــد باق ــد محم ــدوار  فرزن ــره  امی ــه طاه ــق ب ــماره 2570122874 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 3410112499 متعلــق بــه محســن ارجمنــد فرزنــد حســن در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/03/30مفق

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــژاد  فرزن ــی ن ــین پناه ــه حس ــق ب ــماره 2297667450 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2298423415 متعلــق بــه رضــا چراغــی  فرزنــد نظــر در تاریــخ1400/05/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2301630331 متعلــق بــه معصومــه زارعــی فرزنــد فرامــرز در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

2602
کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0938514687 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0938514687 
متعلــق بــه عفــت  زمانیــان قــوژدی فرزنــد اســداله در تاریــخ 1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبار ساقط می باشد.

ــد محمدرضــا در تاریــخ  ــه نگیــن تســلیمی فرزن ــه شــماره ملــی 0926176978 متعلــق ب شناســنامه ب
1400/07/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2603
کارت ملــی بــه شــماره 0943098548 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه زکیــه رحیمــی فرزنــد غلامرضا 

در تاریخ 1400/07/28 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــه  ــوخت ب ــین  و کارت س ــه دو  و کارت ماش ــه پای ــماره 1063131138 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
شــماره 61ط533ایــرا12 متعلــق بــه سیدحســین ســلطانی فرزنــد ســیدمحمد در تاریــخ1400/07/20  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 99د634ایــران12 متعلــق بــه رضــا رشــیدی فــر فرزنــد علــی در تاریــخ 
 1400/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2807
کارت ملــی بــه شــماره 2161551264 متعلــق بــه طاهــره ســراج فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

 1400/07/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره * و کارت ماشــین بــه شــماره 15 
س 321 ایــران 92  بــه شــماره ملــی 2162563495 متعلــق بــه حامــد داداش نتــاج فرزنــد علیرضــا در 

تاریــخ1400/07/09  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2162049351 متعلــق بــه امامقلــی خانلــری گلزیــن فرزنــد جــان بــرار در تاریــخ 
1400/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــنگ در تاری ــد هوش ــژاد فرزن ــر ن ــم موق ــه قاس ــق ب ــماره   2150625571 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/11/09مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2150422522 متعلــق بــه ســجاد خانلــری گلزیــن فرزنــد امامقلــی در تاریــخ 
 1400/07/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و بیمــه نامــه ماشــین و کارت ماشــین و کارت ســوخت بــه 
شــماره 82 ن 436 ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 3930294354 متعلــق بــه ایــت الله جــان جــان 

فرزنــد یــدالله در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــم در  ــد کری ــیابی فرزن ــرد اس ــفی ک ــده  یوس ــه فری ــق ب ــماره 2259324029 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــوذر در تاری ــد اب ــاده فرزن ــی عســکری جوج ــه عل ــق ب ــه شــماره 2150432528 متعل ــی ب کارت مل
 1400/06/06مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره 2150512513 متعلــق بــه فرهــاد نیکپــی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره * و کارت ملــی بــه شــماره 2090296089 و ســایر بــه شــماره ســویچ 
ــه مریــم  صارمــی فرزنــد رحیــم در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه  موتــور متعلــق ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــین و کارت ماش ــه ماش ــه نام ــت و بیم ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای ــنامه و گواهینام شناس
شــماره 12 س 556 ایــران 82 و کارت ملــی بــه شــماره 1289533059 متعلــق بــه محمــد  قلــی پــور 

فرزنــد حســینعلی در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو  و کارت ملــی بــه شــماره 0829572333 متعلــق بــه محمدولــی علــی نــژاد فرزنــد 
براتعلــی در تاریــخ1400/07/03  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279431397 متعلــق بــه فاطمــه کایــر زارع فرزنــد بارونــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/30مفق

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 5779548676 متعلــق بــه قهــار نــژادی کلاریجانــی فرزنــد شــاه 
بابــا در تاریــخ 1400/06/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 1229838678 متعلــق بــه آقــای  ســیدکمال یاســینی فرزنــد ســیدمحمود در 

تاریخ 1400/04/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 9159 و کارت ملــی بــه شــماره 0075079127 و گواهینامــه پایــه دو 
پــلاک118/65486   شــماره  بــه  موتــور  کارت  و  ســوخت  کارت  و   0075079127 شــماره  بــه 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــی در تاری ــد عل ــری فرزن ــد پی ــه محم ــق ب  متعل

ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5099036120 متعلــق بــه خدیجــه آقابابائــی فرزنــد محمداســمعیل در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3978211556 متعلــق بــه ســیدمهدی میرمعینــی فرزنــد ســیداحمد در تاریــخ 
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3251647997 متعلــق بــه زریــن تــاج نظریــان قوچــه میــری فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــین در تاری محمدحس

ــخ  ــین در تاری ــد غلامحس ــمند فرزن ــود هوش ــه محم ــق ب ــماره 0918670136 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0023041374 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0023041374 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
موتــور بــه شــماره 143/62477 متعلــق بــه علــی جوششــان  فرزنــد محمدعلــی در تاریــخ1400/08/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 425 و کارت ملــی بــه شــماره 0066915473 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 
0066915473 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0066915473 متعلــق بــه حســن حیــدری فرزنــد 

محمــد در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــوی فرزن ــادات موس ــم س ــه اعظ ــق ب ــماره 748ل96 / 38 متعل ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام بیم
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/04 مفقــود گردی ســیدعلی در تاری

ــماره  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــرورش و گواهینام ــوزش و پ ــهر و کارت آم ــورای ش ــوخت و کارت ش کارت س
ــود  ــخ 1400/06/10 مفق ــدرت ا... در تاری ــد ق ــی فرزن ــن الدین ــد زی ــه مجی ــق ب 0066661145 متعل

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

2902
بــرگ ســبز خــودرو و برگــه ســهام عدالــت بــه شــماره 55ایــران 854ه66 بــه شــماره شاســی

NAAPO3ED8A1066779و شــماره موتــور 14188028877متعلــق بــه شــقایق شــیخ الاســلامی 
فرزنــد عبــاس بــا کــد ملــی0079140971 در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

ــد میرزاعبــاس در تاریــخ  ــه ابوالفضــل بیدگلیــان فرزن ــه شــماره 6199211261 متعلــق ب کارت ملــی ب
1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد
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ــدد چــک  ــک ع ــران وی ــوق دانشــگاه ته ــدرک لیســانس حق ــه شــماره2062720718  و م ــه ب گذرنام
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــلامی فرزن ــیخ الاس ــاس ش ــه عب ــق ب ــارگاد متعل ــر پاس ــه عم ــپه و بیم ــک س بان

ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/02 مفق

ســند مالکیــت بــه شــماره فرعــی55642 و اصلی126قطعــه 2و4مفــروز از13252 و برگــه ســهام عدالــت 
ــا کــد ملــی 206272018در تاریــخ1400/08/03   ــد علــی ب ــه عبــاس شــیخ الاســلامی فرزن متعلــق ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــری  ــه زه ــق ب ــه شــماره  متعل ــه ماشــین ب ــران 614ی39 و بیمــه نام ــه شــماره 66ای کارت ماشــین ب
جــوادزاده مقتــدر فرزنــد محســن بــا کــد ملــی 2595195026 در تاریــخ  1400/07/01مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ماشــین بــه شــماره ملــی 6250016090 و بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 89ایــران 285ب27 بــه 
ــه  ــق ب ــورLFB479Q121200956 متعل ــماره موت ــی NAKSG4316DB104370 و ش ــماره شاس ش
ســاره عبیــدی فرزنــد عابدیــن در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0022102116 متعلــق بــه زهــرا ســادات کتابــی بنیــاد آبــاد فرزنــد ســیدمحمد 
در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــی  ــزت الله دمیرچل ــه ع ــق ب ــه ماشــین متعل ــه نام ــران 417د95 و بیم ــه شــماره 66ای کارت ماشــین ب
فرزنــد محمــد بــا کــد ملــی 5389345177 در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0055207928 و گواهینامــه متعلــق بــه ســعید فعــال  فرزنــد محبــوب در تاریــخ 
 1394/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــاه  ــدل خانق ــهریار پاک ــه ش ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 0077639601 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/07/25 مفقــود گردی ــد خدابخــش در تاری فرزن

گواهینامــه بــه شــماره 0322721806 متعلــق بــه معصومــه کوزلــی زاده فرزنــد محمــد علــی در تاریــخ 
 1400/05/31مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

 
ــا  اقامــت کشــور آلمــان و کارت بیمــه آلمــان و عابربانــک متعلــق بــه حســین جلالــی فرزنــد حســن ب
کــد ملــی 0046095209در تاریــخ1400/08/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت موتــور بــه شــماره 139ایــران 24195 و کارت ملــی بــه شــماره 0067919006 و کارت شناســایی 
ســازمانی58333 متعلــق بــه عبــاس فامیــل حیدریــان فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1400/07/23 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــلامی فرزن ــیخ الاس ــریف ش ــم ش ــیده مری ــه س ــق ب ــماره 0057905878 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/02/01 مفق ــز در تاری میرپروی

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــان فرزن ــی بیگی ــه قل ــه صدیق ــق ب ــماره 0032950594 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب  1400/07/01مفقــود گردی

ــه  ــران 112ت36 و کارنام ــماره 22ای ــه ش ــین ب ــماره 0450557804 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
تاکســیرانی متعلــق بــه بهــزاد جهانگیــری اقــدم فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0067616208 و گواهینامــه متعلــق بــه حســن پــدرام فرزنــد وهــب در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 2721394411 متعلــق بــه عفــت جنتــی لشــکریانی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
 1400/07/17مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0081420651 متعلــق بــه فاطمــه نجفلــو فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و کارت موتــور بــه شــماره 129ایــران 65953 متعلــق بــه کیومــرث 
قــزی فرزنــد فریــدون در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد  ــعاعی فرزن ــن ش ــه ام النبی ــق ب ــوخت متعل ــران 66558 و کارت س ــماره 134ای ــه ش ــور ب کارت موت
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/25 مفق ــی0076997693 در تاری ــد مل ــا ک غلامحســن ب

ســاقط مــی باشــد

ــوخت  ــران 669ج58 و کارت س ــین 55ای ــه ماش ــه نام ــماره4390127535  و بیم ــه ش ــه ب گواهینام
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــد در تاری ــد احم ــی فرزن ــر خان ــل طاه ــه خلی ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــا کــد  ــد احمــد ب ــی فرزن ــه خلیــل طاهــر خان ــق ب ــران 669ج58 متعل ــه شــماره 55ای کارت ماشــین ب
ملــی 4390127535در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــق  ــران784ت53 متعل ــلاک 22ای ــه پ ــیرانی ب ــه تاکس ــماره0600385590 و کارنام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه محســن دانــش فرزنــد غلامعلــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

ــد  ــش فرزن ــن دان ــه محس ــق ب ــوخت متعل ــران 784ت53 و کارت س ــماره 22ای ــه ش ــین ب کارت ماش
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــی 0600385590 در تاری ــد مل ــا ک ــی ب غلامعل

ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــزه فرزن ــا آزادحم ــه امیدرض ــق ب ــماره 0023665696 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0064583953 متعلــق بــه حمیــد نیــک نــام فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــخ  ــر در تاری ــد ناص ــتانی دودران فرزن ــرا آس ــه زه ــق ب ــماره 2259891756 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/07/10مفق

ــخ  ــراد در تاری ــت م ــد حاج ــیدی فرزن ــه رش ــه رقی ــق ب ــماره 1830372300 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد ــده و از درجــه اعتب 1400/07/01 مفقــود گردی

ــد محمدرضــا در  ــه مرجــان  معینــی کربکنــدی  فرزن ــه شــماره 0077993985 متعلــق ب گواهینامــه ب
تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــران 43741 و  ــه شــماره 139ای ــور ب ــه و کارت موت ــه شــماره 6180056730 و گواهینام ــی ب کارت مل
بیمــه نامــه موتــور ســیکلت و کارت ســوخت  متعلــق بــه محمــد نویــد مــددی فرزنــد مهــدی در تاریــخ 

1400/08/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0024716235 متعلــق بــه مبیــن جعفــری کلهــرودی فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 1400/07/26مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

گواهینامــه بــه شــماره ملــی 0720923042 و کارت موتــور بــه شــماره 144ایــران 91774 متعلــق بــه 
امیرحســین نــوازی حســن آبــاد آقــا بیــک فرزنــد شــاه نــواز در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1450570763 و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه کامــران شــهبازی 
فرزنــد جابــر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شناســنامه بــه شــماره 0084149264 متعلــق بــه علیرضــا خدابنــده لــو در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0017410908 متعلــق بــه پــدرام خرســندی فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/02/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0076271811 متعلــق بــه سیدمحســن مظلومــی فرزنــد سیداســماعیل در تاریــخ 
 1400/05/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

2903
ــه پرویــن رئیســی فرزنــد حمــزه در تاریــخ  ــه شــماره 2200644566 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند و کارت پایــان خدمــت  و کارت هــای بانکی)ملــی و پارســیان و ملــت( بــه شــماره 

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــد اژدر در تاری ــرج زاده فرزن ــه ناصــر ف ــق ب 0081491298 متعل
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی قدیمــی و دفترچــه بیمــه  بــه شــماره 0051371189 متعلــق بــه فاطمــه طباطبائی 
جمارونــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4130553410 متعلــق بــه ســعید گلبــادی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0060805499 متعلــق بــه رقیــه کمانــی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــین و کارت  ــماره 4900570141 و کارت ماش ــه ش ــه ب ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای کارت مل
ــخ  ــی در تاری ــد مجتب ــی فرزن ــن عزت ــه محس ــق ب ــران 38 متعل ــماره 167 و 79  ای ــه ش ــوخت ب س

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/27مفق

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0015787664 متعلــق بــه امیــر احمــدی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/07/29  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0063908840 متعلــق بــه محمدمهــدی کشــفی ارشــاد فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 108631 و کارت ملــی بــه شــماره 3871070246 متعلــق بــه مرضیــه صلواتــی 
فرزنــد صــادق در تاریــخ1400/04/07  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد قربانعل ــدی فرزن ــل ارجمن ــه حمیدرضــا خلی ــق ب ــه شــماره 6599424686 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک 
ــی 1261657837 در  ــه شــماره مل ــد محمــد ب ــه مرتضــی ابریشــمی فرزن ــق ب ــران967ق38 متعل 66ای

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/10/01 مفق تاری

ــر  ــه محمدباق ــق ب ــران576ه85 متعل ــلاک 10ای ــماره پ ــه ش ــین ب ــی و کارت ماش ــه رانندگ گواهینام
مرادقلــی فرزنــد حســن بــه شــماره ملــی  در تاریــخ 1398/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــي فرزن ــن رحمان ــه محس ــق ب ــی متعل ــه رانندگ ــماره 0010424504 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
عبدالعلــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــادی  ــه حســین شــفیعی ســهل آب ــق ب ــه شــماره 2572605902 متعل ــی وکارت شناســایی ب کارت مل
فرزنــد اکبــر در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0045478651 متعلــق بــه حســین کنگرانــی فراهانــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 
 1400/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0068380208 متعلــق بــه شــبنم ارباســی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــخ  ــد یعقــوب در تاری ــازر فرزن ــر اکبــری پوردیب ــه امی ــق ب ــه شــماره 0071695613 متعل ــی ب کارت مل
 1400/07/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد غلامرض ــی فرزن ــا کریم ــه علیرض ــق ب ــماره 0018245919 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/11/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0440190381 متعلــق بــه محمدرضــا  هدایتــی زفرقنــدی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/19مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0068168845 متعلــق بــه محمدرضــا زارع مکیشــادی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/07/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909
ــه  ــق ب ــماره 0073981052 متعل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم ــه دو و کارت پای ــه پای گواهینام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/04 مفقــود گردی ــد ســیدمحمود در تاری ــی فرزن ســیدابوالفضل مدن

ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 30ایــران 384 ط 14 و شــماره شاســی IRPC7817102595998 شــماره 
موتــور 00118087 متعلــق بــه علــی امامــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و کارت ملــی بــه شــماره 0067894240 و کارت ماشــین 
ــور 01020545  ــران 989 ص14 وشــماره شاســی S1412283401135 شــماره موت ــه شــماره 88ای ب
بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 210180301400509 متعلــق بــه رمضانعلــی عروجــی فرزنــد ابراهیــم 

در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــد  ــو فرزن ــه محســن محمــدی قوجــه بگل ــران30 متعلــق ب ــه شــماره 28ج122ای ــرگ ســبز خــودرو ب ب

عبادت در تاریخ 1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3016
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0779048261 متعلــق بــه میتــرا  پوررمضانــی فرزنــد بــرات در تاریــخ 

 1400/07/12مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0860258459 متعلــق بــه علیرضــا ادینــه پــور فرزنــد موســی الرضــا 
در تاریــخ 1400/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0920483895 متعلــق بــه ایمــان کریــم زاده فرزنــد جــواد شــهرام در 
تاریــخ 1400/07/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0860258459 متعلــق بــه مینــا  آدینــه پــور فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/07/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0923340424 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0923340424 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 33د393ایــران12 و کارت ســوخت بــه شــماره 0923340424 متعلــق بــه محمــد رضــا  

میــری فرزنــد مهــدی در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3044
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره . و کارت ماشــین بــه شــماره . و کارت ســوخت بــه شــماره . و کارت عابــر 
بانــک بــه شــماره . متعلــق بــه ناصــر رحیمــی فرزنــد براتعلــی در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 1590129628 و کارت ماشــین بــه شــماره . و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 
. و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره . متعلــق بــه اباصلــت  ملکــی فرزنــد یونــس در تاریــخ1400/05/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4011
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی  3732150135 متعلــق بــه امیــد زنــدی فرزنــد محمدصالــح در 

تاریخ  1400/08/06مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــدی در  ــد مه ــدی فرزن ــد بایزی ــه فری ــق ب ــی 3732823997 متعل ــماره مل ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

4030
ــه در تاریــخ  ــه میــلاد محمــودی چگنــی فرزنــد عبدال ــه شــماره 6130080980 متعلــق ب شناســنامه ب

1400/08/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4189003591 و گواهینامــه پایــه دو و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت وکارت 

 NAAN01CAIBK498683 :ماشــین به شــماره 811د49ایران 31 پژوپارس مدل 1390 ، شــماره شاســی
شــماره موتــور  : 12490057333 متعلــق بــه عبدالرضــا  صــادق پورطلایــی فرزنــد رســتم خــان در تاریــخ 

 1400/04/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

5502
ــد حیــدر علــی  در تاریــخ  ــه مهــدی حیــدری فرزن ــه شــماره 2592528458 متعلــق ب ــکارت ملــی ب ب

 1399/08/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 292 متعلــق بــه ربابــه  وطــن دوســتان  فرزنــد یونــس در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد میرزاعل ــی  فرزن ــلا  کیان ــه ام لی ــق ب ــماره 5699830715 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

5554
گواهینامــه پایــه ســه و کارت ملــی بــه شــماره ملــی  0924838711 متعلــق بــه مهــلا  اکبــری آب باریــک 

علیا  فرزند علی  در تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0925408727 متعلــق بــه فرزانــه  دلــدار  فرزند حســن  در تاریــخ1400/06/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد داود در تاری ــری  فرزن ــه ســعیده  آقاجعف ــق ب ــی 2219903907 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1400/08/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0703963589 و کارت خــودرو 
ــه شــماره پــلاک  و کارت ســوخت خــودرو و بیمــه نامــه و معاینــه فنــی خــودرو پرایــد111 مــدل1389 ب
ــه علــی اصغــر   ــق ب ــور3493746  متعل 36-861و24 و شــماره شاســیS5430089012414 وشــماره موت
حســین زاده  فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه ســیدمهدی  کهنگــی   ــق ب ــی 0920847838 متعل ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
فرزنــد ســیدعلی اکبــر در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0924721502 متعلــق بــه ســیدمجتبی  ســجادی  فرزنــد ســیدمحمد در 
تاریــخ 1398/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد قربانعلــی  در  ــه علــی  توســلی نســری  فرزن ــه شــماره ملــی 0920688543 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهیبنامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0701685646 متعلــق بــه شــهربانو شــیردل نســب  
فرزنــد محمدحســین  در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســین  در تاری ــم  رحیمــی  فرزن ــه مری ــق ب ــی 0849370051 متعل ــه شــماره مل ــی ب کارت مل
 1400/07/22مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0730551199 متعلــق بــه ابوالقاســم  عطائــی پــده  فرزنــد حســین  در تاریــخ 
1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0652925065 متعلــق بــه اردوان  قاســمی  فرزنــد محمدطاهــر  در تاریــخ 
 1399/11/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه افســانه  روشــندل   ــق ب ــی  0945458932 متعل ــه شــماره مل ــی ب ــه ســه و کارت مل ــه پای گواهینام
فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 1400/07/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــرزرد  فرزن ــه جــواد  شــبانی کم ــق ب ــه شــماره 6430056260 متعل ــی ب کارت مل
1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد غلامرســول  در  ــور چــارک  فرزن ــم  اکبرپ ــه ابراهی ــق ب ــه شــماره 0925566470 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی موســی  فرزن ــاد  عل ــه میع ــق ب ــی 0670877395 متعل ــه شــماره مل ــه موتورســیکلت ب گواهینام
علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0849795117 متعلــق بــه غــلام رضــا  اکبــری نیــا  فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  1062880382 و کارت خــودرو و کارت ســوخت  ــه شــماره مل ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای گواهینام
خــودرو بــه شــماره پــلاک 93 د 634 ایران 74 و شــماره شاســی NAS421100G1205172 و شــماره 
ــخ1399/01/01   ــین  در تاری ــد غلامحس ــمیعی  فرزن ــدی  س ــه مه ــق ب ــور M135742349 متعل موت

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو پرایــد مــدل1385 به شــماره پــلاک 12-197س32 
و بــه شــماره شاســیS1412285928403 وبــه شــماره موتــور 1669267 متعلــق بــه محمــد ابراهیمــی  

فرزنــد اســمعیل  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــد عل ــه ماشــاالله  نیــک فرجــام ســالارابادی  فرزن ــق ب ــه شــماره 0936411384 متعل ــی ب کارت مل
اصغــر  در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0936413727 متعلــق بــه علــی غفــوری رجــاء فرزنــد عبدالحســین  در 
تاریــخ 1400/06/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0690005601 متعلــق بــه مهــدی  کرمــی  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/15مفق

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0748721673 متعلــق 
بــه حمیــد  احمدیــان ســردابی  فرزنــد یعقــوب  و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت خــودرو 
ــور  ــماره موت ــی S1412289543406 و ش ــماره شاس ــران 32 و ش ــلاک  28 ه 765 ای ــماره پ ــه ش ب
M1373644274 بــه نــام حاتــم احمدیــان ســردابی در تاریــخ 1400/08/04 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0942859261 متعلــق بــه مجتبــی  اشــرفی زاده  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 0793120535 متعلــق بــه آقــای غلامرضــا دژهــرج فرزنــد مــراد در 

تاریخ 1400/08/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــای  ــه آق ــق ب ــماره 9509058281 متعل ــه ش ــه ب ــماره 0064760731 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/08/05 مفق ــه در تاری ــد عبدال ــری فرزن ــی اکب حمیدرضــا حاجــی عل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7010
ــایان  ــه ش ــق ب ــماره 4310756360 متعل ــه ش ــی ب ــماره 4310756360 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس

نوروزی فرزند علی در تاریخ 1400/07/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 4311154291 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 4311154291 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه امیرحســین کاظمــی فرزنــد یعقوبعلــی در تاریــخ 1399/02/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

7011
ــخ  ــر در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــد محب ــه محم ــق ب ــماره 4311148445 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

 1400/07/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4311483023 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 9911195037 متعلــق بــه علــی 
یــاوری فرزنــد مختــار در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7013
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 4490500912 متعلــق بــه معصومــه  شــهبازی  فرزنــد نــورالله در تاریــخ 

 1400/05/30مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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تلاشبرایگرهگشاییازمشکلکاغذسازیفارس

ســود حاصل از زعفران به دلیل نبود زیرساخت لازم در شهرستان فاروج 
به عنوان یکی از قطب های تولید زعفران در خراسان شمالی به جیب دلالان 
می رود که با ســاخت انبار و ورود طلای سرخ به بازار بورس کالا، نوید پایان 

دغدغه کشاورزان را در این زمینه می دهد.
افزون بر یک دهه است که تغییر الگوی کشت در شهرستان فاروج از سوی 
کشاورزان خودجوش آغاز شده است و حالا تاکستان های فاروج کمتر مجال 
خودنمایی دارند و تعیین نشدن نرخ تضمینی کشمش، غرقابی بودن آبیاری 
این محصول و کشــت سنتی و به صرفه نبودن تولید آن برای کشاورز خرده 
پا دست به دست هم داده است تا روی تاکستان های فاروج به زردی وخزان 
بگراید وحالا تمرکز کشاورزان از تولید این محصول به سمت گرانترین ادویه 

جهان یا همان طلای سرخ بیشتر شود.
در یک دهه اخیر سطح زیر کشت این محصول کم آب طلب و اقتصادی 
در استان که با تنش آب نیز مواجه است افزایش و به چهار هزارو ۲۰۰ هکتار 
رسیده است که بر اساس آمار وزارت جهاد کشاورزی؛ سطح زیر کشت زعفران 
در ۲۸ اســتان کشور در بیش از ۱۰۰ هزار هکتار است که میانگین عملکرد 
تولید زعفران در خراسان شمالی بیش از ۶.۲ کیلوگرم در هکتار است که این 

رقم حدود ۲ برابر میانگین کشوری است.
همچنین سرانه مصرف زعفران کشور هفت دهم گرم در سال است و ایران با 
مصرف سالانه ۶۰ تن زعفران، رتبه نخست جهان را در مصرف طلای سرخ دارد 
و از آنجایی که زعفران گیاهی کم توقع و پربازده اقتصادی است که برای کشت 
در مناطق خشک و نیمه خشک مناسب است از این جهت اراضی کشاورزی 
کم آب این خطه از شمالشرق کشور بهشت کشت زعفران تلقی می شود و این 
استان از سطح زیر کشت و تولید زعفران رتبه سوم را در بین استان های کشور 

دارد اما در بهره وری رتبه اول را به خود اختصاص داده است.
تمامی این ظرفیت ها گواه تولید محصولی استراتژیک با اشتغالزایی فراوان 
را در این خطه نیمه خشک می دهد، ولی واقعیت امر به غیر از این بوده زیرا 
دســترنج زعفران کاران چند سالی است که دستاویز سیاست های بازار قرار 
گرفته و پرسه دلالان، خلاء برند و فروش منطقی موجب ضربه به این بخش 

همانند محصول انگور شده است.
هر چند که محصولات کشــاورزی یکی از مهمترین ارکان حیات اقتصاد 
خراسان شمالی را تشکیل می دهند و کشاورزان این استان به سمت محصولی 
پرُ زحمت با بازده فراوان رفته اند ولی این کشاورزان از اقشار کم درآمد محسوب 
می شوند، زیرا همواره افرادی هستند که با بنُیه مالی بهتر در کمین زعفران 
کاران نشسته و با تغییرات جوی شرایط را برای خرید ارزان این محصول فراهم 
می بینند و از آنجایی که زیرســاخت های لازم در این زمینه وجود نداشــته 
زعفران کاران نیز مجبور به فروش این محصول با ارزش می شدند و کمترین 
ســود را از دسترنج فراوان خود می بردند.همچنین نبود واحدهای فرآوری و 
دغدغه کشــاورز برای یافتن بازار باعث شده که دراین سال ها گل زعفران از 
شهرســتان فاروج به عنوان قطب این محصول باارزش خارج و به سرنوشت 
نامعلومی از سوی دلالان گرفتار شود و در عرضه آن نامی از فاروج برده نشود.

با وجود اینکه یک واحد فرآوری در سال های گذشته در این شهرستان فعال 
بود و محصول تولیدی زعفران کاران این خطه را در شهر ژنو کشور سوئیس و 

در دفتر نمایندگی این واحد عرضه می شد، ولی نکته قابل تامل این است که 
این واحد تنها بخشی از زعفران این منطقه را پوشش می داد و بخش عمده 

آن جیب دلالان را پرُ می کرد.

 اهمیت طلای سرخ در بازار بورس
این مشکلات موجب شد تا مسوولان به فکر چاره ای در این زمینه باشند 
و با ســاخت انبار و ورود این محصول اقتصادی در بورس گام هایی برداشته 
شد و نوید این داده می شود که در آینده ای نزدیک به دغدغه چندین ساله 
کشاورزان این خطه پاسخ داده شود.در سطح کلان، بورس به معنای در دست 
داشتن تعیین قیمت و بازار عرضه و تقاضای جهانی می باشد که این موضوع 
برای هر کشوری که بیش از ۵۸ درصد تولیدات کل را در اختیار داشته باشد 

باید اتفاق بیافتد.
پیشینه گران ترین ادویه جهان در بورس به اواخر سال ۱۳۸۹ بر می گردد 
که در فهرســت محصولات قابل معامله در بورس کالا قرار گرفت و از دیماه 

همان سال به عنوان کالای جدید برای عرضه در بورس کالا پذیرش شد.
پس از فراهم شدن مقدمات کار، ارزشمندترین محصول زراعی جهان در 
تیرماه سال ۱۳۹۰ برای نخستین بار روی تابلوی تالار بورس کالا در مشهد رفت.

در این شرایط برای ورود ابتدا باید سطح کیفی و میزان تولید محصولات را با 
مدیریت و نظارت فراگیر کنترل کرد و به دنبال ایجاد زیرساخت های لازم بود.

حضور زعفران در بورس کالا به عنوان یک محصول گران قیمت سبب خواهد 
شد تا شرایط برای استاندارد سازی در این کالا به مانند معیارهای جهانی فراهم 
شود.با این حال عرضه طلای سرخ در بورس کالا گامی برای کاهش واسطه گری 

این محصول و افزایش حاشیه سود کشاورزان است.
کارشناسان بر این باورند که با آغاز معاملات آتی زعفران، خریداران از ماه 
هــا قبل می دانند که محصول مورد نیاز خود را در زمانی معین و به قیمتی 
مشخص خریداری کنند و کشاورزان نیز از فروش محصولات خود به نرخ های 

مطلوب رضایت کامل را پیدا می کنند.
از سویی، عرضه زعفران در بازار بورس موجب ارائه قیمت های متناسب با 
کیفیت خواهد شــد و از به وجود آمدن ارزش های کاذب برای هر محصولی 
پیشگیری خواهد کرد، هم چنین تولیدکنندگان و عرضه کنندگان نیز از مزیت 

های بیشتری برخوردار می شوند.

همچنین به گفته کارشناسان با توجه به تولید مطلوب زعفران در این خطه از 
کشور، اگر معاملات این محصول در بورس رونق گیرد، می توان تولیدکنندگان 
را به بســته بندی زعفران با رعایت استانداردهای لازم ترغیب و صادرات این 

کالای با ارزش را از طریق بورس آغاز کرد.
با توجه به اینکه زعفران ایران به حدود ۴۰ کشــور جهان همچون امارات 
متحده عربی، اسپانیا، ایتالیا، عربستان، هند، هنگ کنگ و برخی کشورهای 
دیگر صادر می شود راه اندازی معاملات این محصول در بورس کالا می تواند 

نقش بسزایی در شفافیت قیمت و افزایش حجم معاملات داشته باشد.

 وعده در حال تحقق
فرماندار فاروج خراسان شــمالی می گوید: زمینه های حضور این کالای 
اقتصادی و با ارزش در بورس فراهم شــده و هم اکنون ســرمایه گذار بخش 
خصوصی انباری با ظرفیت ســه تنُ راه اندازی کرده و زعفران این شهرستان 
در این انبار ذخیره شده است و به زودی انبارهای دیگری نیز به بهره برداری 
می رسد.ابوالحســن نجفی می افزاید: کشاورزان از طریق این انبارها، زعفران 
خود را سپرده گذاری کرده و از ظرفیت بورس کالای کشور جهت کشف قیمت 
زعفران اســتفاده کنند؛ ساخت این انبارها می تواند به عنوان گامی بزرگ در 

بهبود زیرساخت های زعفران منطقه فاروج و شهرهای اطراف شناخته شود.
وی می گوید: رایزنی های لازم برای فعال شدن زعفران در تابلوی بورس 
انجام شــده و  تمام ســاز و کارهای بورسی شدن این محصول باارزش فراهم 

است و در یکی دو هفته اخیر این وعده محقق می شود.
فرماندار فاروج از واگذاری ۱۰۰ دستگاه خشک کن صنعتی به زعفران کاران 
فاروجی در آینده ای نزدیک خبر داد و می گوید: این دســتگاه ها در اختیار 
کشــاورزان این شهرســتان قرار می گیرد تا زعفران خشک شده استاندارد و 

منطبق با اصول مدنظر سازمان بورس کالا تولید شود.
به گفته وی؛ زعفران ایران در بازارهای جهانی به صورت غیرفرآوری شده 
عرضه می شــود و اگر محصولات زعفران  پایه در دسته های مختلف از قبیل 
آرایشــی، بهداشــتی، دارویی و دیگر موارد در این شهرستان تولید شود، ده 

ها برابر فروش عمده این محصول استراتژیک، ارزآوری برای کشورمان دارد.
خراسان شمالی از سطح زیر کشت و تولید زعفران رتبه سوم در بین استان 

های کشور دارد اما در بهره وری رتبه اول را به خود اختصاص داده است.
میانگین عملکرد تولید زعفران در این استان ۶.۲ کیلوگرم در هکتار است 

که این رقم در کشور چهار کیلوگرم است.
شهرســتان فاروج به عنوان قطب تولید زعفران در استان است، خراسان 
رضوی و خراسان جنوبی به ترتیب رتبه اول و دوم را در سطح کشور دارند که 

خراسان شمالی در رده سوم کشور قرار دارد.
سطح زیر کشت گیاهان دارویی در این استان که شامل کشت زعفران، گل 
محمدی ، زیره ســبز، نعناع فلفلی، آلوورا، گل گاوزبان، موسیر، آویشن، سیاه 
دانه، بادرنجبویه و به لیمو است به هفت هزار هکتار رسیده است که در مقایسه 

با قبل از آغاز به کار دولت تدبیر و امید حدود ۳ برابر رشد یافته است.
خراسان شــمالی ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی دارد که از این سطح 

حدود ۴۷ هزار هکتار باغ و مابقی زراعت است.

طلایسرخخراسانشمالیدرراهبورس

 کارخانه در حال احداث کاغذسازی در استان 
فارس ۲۲ مهرماه ۱۴۰۰ در برنامه ای از پیش 
اعلام نشده میزبان رئیس جمهوری اسلامی ایران 
بود که این بازدید با دستور دکتر رئیسی برای 
گره گشایی از موانع فراروی این واحد تولیدی 
همراه شد و این روزها تحقق آن، در دستورکار 

مسئولان کشوری و استانی است.
دومین گروه پیگیری مصوبات سفر ریاست 
جمهوری به فارس، همراه با مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی فارس و معاون فرهنگی و امور 
رسانه این اداره از کارخانه کاغذسازی زاگرس 

فارس،بازدید کردند.
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس در 
بازدید از این کارخانه اظهار کرد: پس از ســفر 
ریاســت جمهوری به فارس و بازدید کارخانه 
کاغذسازی زاگرس، برای دومین بار، یک گروه 
دیگر از متخصصان برای شناســایی مشکلات 
این کارخانه و بررســی راهکارهای گشایش و 

راه اندازی آن به شیراز آمدند.
صابر سهرابی ادامه داد: این گروه، نمایندگانی 
از کمیته کاغذ وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی 
بودند که مشــکلات کاغذ کشــور را بررسی و 
پیشنهادهای خود برای برطرف شدن آن را به 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و نهاد ریاست 

جمهوری خواهند داد.
وی افزود: این کمیته پس از بررسی میدانی و 
آشنایی با کارکرد و مشکلات این کارخانه، برخی 
راهکارهای خود برای راه اندازی هرچه سریعتر 

این کارخانه را با رئیس کارخانه بررسی کردند.
ساخت کارخانه کاغذسازی زاگرس نزدیک 
بــه یــک دهه پیش، آغــاز شــد و تاکنون با 
سرمایه گذاری انجام شده پیشرفت ۸۷ درصدی 
داشــته اســت. پس از راه اندازی این کارخانه، 
کاغذهای باطله در این کارخانه در قالب هایی 
همچون کاغذ تحریر بازیافت خواهند شد. این 
کارخانه افزون بر بازیافت کاغذ و ارزآوری بسیار 

برای کشــور می تواند نزدیک به ۶۰۰ اشتغال 
مستقیم و افزون بر هزار اشتغال غیرمستقیم 
ایجاد کند.آیت الله دکتر ســید ابراهیم رییسی 
رئیس جمهوری پنجشنبه ۲۲ مهرماه ۱۴۰۰ 
همزمــان با ایام بزرگداشــت یــادروز حافظ 
شاعربلندآوازه ایران و در هفتمین سفر استانی 
دولت ســیزدهم به اســتان فارس سفر کرد، 
سفری که با افزون بر یکصد مصوبه به ارزش ۶ 

هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان برای توسعه استان و 
گره گشایی از مشکلات مردم همراه بود.

در بازدید سرزده رئیس جمهوری از  کارخانه 
کاغذســازی زاگــرس اعلام شــد، ۸۷ درصد 
عملیات ساخت این واحد تولیدی انجام شده و 
برای تکمیل ۱۳ درصد باقیمانده، به تسهیلات 
برای بخش سرمایه ثابت و سرمایه در گردش 

نیاز است.

آیــت الله رئیســی در ایــن بازدید گفت: 
مراکز تولیدی از این دست در اولویت دریافت 
تسهیلات و منابع مالی هستند، نه افرادی که 

این منابع را در جای دیگری هزینه می کنند.
رئیس جمهوری تاکید کــرد: درحالی که 
کشــور برای تأمین کاغذ نیاز به واردات دارد، 
به هیچ وجه قابل قبول نیســت یک کارخانه 
کاغذسازی که بخش قابل توجهی از آن احداث 
شده، برای تکمیل و بهره برداری سال ها معطل 
تسهیلات باشــد و بناها و تجهیزات آن بدون 
اســتفاده بماند و فرسوده شود؛ این نکته را در 
بازدید قبلی خود از یک کارخانه چوب و کاغذ 

در شمال کشور نیز بیان کردم.
رییســی ادامه داد: استاندار کار تکمیل این 
واحد تولیدی را با جدیت پیگیری کند تا چنانچه 
مالک کارخانه وعده داده است، هر چه سریع تر 
با راه اندازی این کارخانه ۶۰۰ نفر مشغول کار 
شوند و با رونق تولید، گامی برای تأمین کاغذ 

مصرفی در کشور برداشته شود.
کارخانــه کاغذســازی زاگرس فــارس با 
برخورداری از دســتگاه ها و تجهیزات مدرن، 
ظرفیت تولید سالانه ۱۲۵ هزار تن را از محل 
کاغذهای بازیافتی دارد. محمد هادی ایمانیه 
استاندار فارس در این بازدید، رئیس جمهوری 

را همراهی کرد.
این کارخانه در جاده شیراز - مرودشت در 
محدوده شهرســتان زرقان در ۲۵ کیلومتری 

شمال شیراز واقع است.

  روابط تجاری با ایران را ادامه می دهیم
بندرعبــاس- ســفیر جمهــوری هنــد در تهــران از ایــران بــه عنــوان شــریک 
قابــل اتــکا بــرای هندوســتان یــاد کــرد و گفــت: دو کشــور از لحــاظ اقتصــادی 
ــا  ــند و م ــی باش ــوزه بین الملل ــه و ح ــتراتژیک در منطق ــد شــرکای اس می توانن
قصــد داریــم روابــط تجــاری خــود را بــا ایــران هرچــه بیشــتر اســتمرار بخشــیم.

ــان  ــود، در جری ــزگان ســفرکرده ب ــه اســتان هرم ــه ب ــدرا »ک »گــددام دارمن
ــدر  ــش بن ــاری ایران،نق ــدر تج ــن بن ــف بزرگ تری ــای مختل ــد از بخش ه بازدی
ــذار  ــل و تاثیرگ ــی بی بدی ــه نقش ــی منطق ــارت دریای ــی را در تج ــهید رجای ش
عنــوان کــرد و افــزود: اطمینــان داریــم کــه بنــدر شــهید رجایــی بــا برخــورداری 
از موقعیتــی اســتراتژیک مــی توانــد ترانزیــت بین المللــی بیــن کریــدور شــمال-

جنــوب را قــوت بخشــد.وی تصریــح کــرد: ایــران و هنــد بــه عنــوان ۲ تمــدن 
بــزرگ در آســیا از روابــط دیرینــه تاریخــی و اقتصــادی برخوردارنــد و مناســبات 
تجــاری و بازرگانــی ایــن دو کشــور بــه خصــوص از طریــق دریــا از گذشــته هــای 

دور تــا امــروز اســتمرار دارد.
وی بــا اشــاره بــه توســعه تجــارت دریابــرد بین دو کشــور ایــران و هندوســتان 
اظهارداشــت: در راســتای توســعه همــکاری هــای دریایــی، هندوســتان فعالیــت 
خــود را  بــه ویــژه در حــوزه کالای عمومــی و جنــرال کارگــو از مدتهــا پیــش در 
بنــدر چابهــار آغــاز کــرده و کشــتی هــای فلــه بــر حامــل گنــدم و شــکر بیشــتر 
در ایــن بنــدر پهلودهــی مــی شوند.ســفیر کشــور هندوســتان در ایــران بــا اشــاره 
بــه موقعیــت سیاســی و تجــاری ایــران و هنــد و نزدیکــی مســیر دریایــی بیــن 
بندرعبــاس، چابهــار و بنــدر بمبئــی ادامــه داد: بــا تعامــل بیــن ســایر ســفرا در 
تهــران ســعی می کنیــم کــه ایــن ســهم بــازار را از کشــورهای آســیایی گرفتــه و 
از بندرشــهید رجایــی، چابهــار و بمبئــی بــه ســمت کریدور شــمالی ســوق دهیم.

صنعــت  بخــش  در  نفــر  هــزار  اشــتغال 6  پیش بینــی   
استان اردبیل

ــع ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان  اردبیــل- معــاون امــور صنای
اردبیــل گفــت: پیش بینــی می شــود امســال حــدود ۶ هــزار نفــر در مجمــوع در 
بخــش صنعــت ایــن اســتان امســال مشــغول بــه کار شــوند کــه تــا کنــون زمینه 

اشــتغال ســه هــزار و ۵۰۰ نفــر فراهــم شــده اســت.
ــه، در  ــن پایش هــای صــورت گرفت ــر اســاس آخری ــی گفــت: ب ــوک جهان بی
حــال حاضــر حــدود ۳۰۰ واحــد تولیــدی واجد شــرایط بــرای دریافت تســهیلات 

بانکــی در اســتان اردبیــل وجــود دارد کــه در دســت پیگیــری و اقــدام اســت.
وی بــا اشــاره بــه تاثیــر احیــای واحدهــای راکــد در افزایــش اشــتغال صنعتی 
ــه  ــدی ک ــای تولی ــاره واحده ــق دوب ــرای رون ــرد: ب ــان ک ــل، بی در اســتان اردبی
ــا در ســال جاری شناســایی شــد  ــل احی ــد، ۱۱۱ واحــد قاب ــل شــده بودن تعطی
کــه از میــان آنهــا ۸۷ مــورد در دســتور کار قــرار گرفــت و از ایــن بیــن ۳۵ مــورد 
احیــا شــد.معاون امــور صنایــع ســازمان صنعت، معــدن و تجــارت اســتان اردبیل 
افــزود: عــلاوه بــر اینهــا بــرای ۳۵ واحــد دیگــر مصوبــات لازم صــادر شــده و در 
دســت پیگیــری اســت کــه برخــی از آنهــا البتــه مشــکلات دیگــری هــم دارنــد 
ــان ســال جاری مابقــی ایــن واحدهــا نیــز  ــا پای ــه جــد پیگیــری می شــود ت و ب
ــرای  ــدازی شــوند، ب ــن واحدهــا راه ان ــه کــرد: اگــر ای ــدازی شــوند.وی اضاف راه ان
۸۰۰ نفــر ایجــاد اشــتغال خواهــد شــد کــه البتــه بــر اســاس آخریــن پایش هــا 

تــا کنــون بــرای ۲۵۰ نفــر ایــن امــر محقــق شــده اســت.
جهانــی اظهــار کــرد: همچنیــن از ابتــدای ســال جاری ۱۱۵ طــرح یــا واحــد 
صنعتــی بــرای دریافــت تســهیلاتی بــه میــزان ۱۱ هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ریــال به 
بانک هــای عامــل معرفــی و تاکنــون بــرای ۳۰ طــرح مبلــغ چهــار هــزار و ۵۰۰ 

میلیــارد ریــال پرداخــت شــده اســت.
ــث  ــه بح ــی رود و از جمل ــش م ــق روال پی ــا طب ــرد: برنامه ه ــد ک وی تاکی
ارائــه تســهیلات بانکــی بــا پیگیــری جــدی مســئولان ادامــه دارد و هیــچ طــرح 
متقاضــی واجــد شــرایطی در اســتان اردبیــل تــا کنون بــدون دریافت تســهیلات 
نمانــده اســت.معاون امــور صنایــع ســازمان صنعــت، معــدن و تجــارت اســتان 
اردبیــل بــا اشــاره بــه بررســی درخواســت مالــکان واحدهــای متقاضی تســهیلات 
در چارچــوب ابلاغــی از جملــه بنــد الــف تبصــره ۱۸، ادامــه داد: از محــل طــرح 
ــال اعتبــار ابــلاغ شــده و اعتبــارات رونــق  ــام هفــت هــزار و ۵۰۰ میلیــارد ری ت
تولیــد هــم شــناور اســت و تــا جایــی کــه اســتان کشــش داشــته باشــد، امــکان 
ــورد  ــی در م ــی محدودیت های ــه برخ ــرد: البت ــان ک ــود دارد.وی بی ــذب وج ج
ــت و در  ــع نیس ــر مناب ــکلی از نظ ــا مش ــود دارد ام ــا وج ــدی طرح ه اولویت بن
ــدی  ــای تولی ــت های واحده ــه( درخواس ــک هفت ــدود ی ــان )ح ــن زم کوتاه تری

ــت تســهیلات بررســی می شــود.  ــرای دریاف ــل ب اســتان اردبی

ــرد ــدی در بروج ــای تولی ــداث واحده ــرای اح ــوز ب  ۵۷ مج
 صادر شد

بروجــرد -  رییــس اداره حفاظــت محیــط زیســت بروجــرد گفــت: ۵۷ مجــوز 
احــداث بــرای واحدهــای تولیــدی، صنعتــی و کشــاورزی صــادر شــد.

 زهــرا علیرضایــی، گفــت: در نیمه نخســت امســال نیــز ۱۵ مجــوز بهره برداری 
از طــرف محیط زیســت صادر شــده اســت.

وی اظهــار داشــت: همچنیــن در ایــن مــدت ۱۰ مجــوز بــه علــت مغایــرت بــا 
اســتانداردهای زیســت محیطــی مــورد تاییــد قــرار نگرفت.

رییــس اداره حفاظــت محیــط زیســت بروجــرد بیــان کــرد: ۲ واحــد تولیــدی 
نیــز بــه علــت مشــکلات زیســت محیطــی پلمب شــد کــه بعــد از رفع مشــکلات 
دوبــاره بازگشــایی شــدند.علیرضایی بــا اشــاره بــه اینکــه هیچ گونــه مجــوز شــکار 
پرنــدگان در شهرســتان بروجــرد صــادر نمی شــود، اضافــه کــرد: شــهروندان در 
صــورت مشــاهده شــکارچیان غیــر مجــاز پرنــدگان موضــوع را بــا شــماره تمــاس 

ــاس بگیرند.  ۱۵۴۰ تم

ــارد ــزار میلی ــه ۷۳ ه ــران ب ــهرداری ته ــی ش ــزان بده  می
 تومان رسید

تهــران- معــاون مالــی و اقتصــادی شــهردار تهــران گفــت: تــا پایــان شــهریور 
۱۴۰۰ میــزان بدهــی شــهرداری بــه ۷۳ هــزار میلیــارد تومــان در بخــش هــای 
تســهیلات بانکــی، مناطــق ۲۲ گانــه، ســازمان هــای وابســته و اوراق مشــارکت 
رســید. ابوالفضــل فــلاح در نوزدهمیــن جلســه اعضــای شــورای اســلامی شــهر 
تهــران بــا اشــاره بــه رونــد کاهشــی درآمدهــای شــهرداری طــی بــازه ۱۰ ســاله 
۹۰ تــا ۹۹، افــزود: آمــار نشــان مــی دهــد کــه نســبت بــه ســال پایــه، درآمــد مــا 

بــه قیمــت ثابــت و واقعــی کاهــش داشــته اســت.
وی یادآورشــد: ۵۰ درصــد بخــش شهرســازی، ۲۳ درصــد درآمــد پایــدار، ۱۰ 
درصــد تســهیلات، هفــت درصــد اوراق مشــارکت، ۶ درصــد اســناد دریافتــی و 
چهــار درصــد ســایر درآمدهــا متوســط ســهم آیتــم هــای ۶گانــه از ســال ۹۰ تــا 

۹۹ از درآمــد کل شــهرداری تهــران اســت.
فــلاح اظهــار داشــت: اگرچــه درآمــد بخــش شهرســازی طــی بــازه ۱۰ ســاله 
بــه قیمــت جــاری افزایشــی بــوده امــا رونــد درآمــد بــه قیمــت ثابــت در ایــن 
مــدت، کاهشــی بــوده  و ارزش واقعــی درآمدهــای شــهرداری از ۵۹ هــزار میلیارد 
تومــان در ســال ۹۰ بــه ۱۹ هــزار میلیــارد تومــان در ســال ۹۹ کاهــش یافتــه 

اســت.
معــاون مالــی و اقتصــادی شــهردار تهــران گفــت: درآمــد پایــدار شــهرداری 
طــی بــازه ۱۰ ســاله بــا توجــه بــه تــورم، رشــد داشــته و در بخــش تســهیلات 
نیــز در ایــن بــازه اگرچــه تــا ســال ۹۷ رونــد صعودی داشــته امــا پس از آن ســیر 

نزولــی را طــی کــرده اســت.

 طرح جامع مدیریت هوشــمند کرونا که قرار اســت به زودی در سراسر 
کشور اجرایی شــود با شناسایی اشکالات و نواقص پس از اجرای آزمایشی 
در اســتان قزوین و پیش از اجرا در سطح ملی، وارد مرحله بازبینی، اصلاح 

و چکش کاری شده است.
طرح جامع مدیریت هوشــمند کرونا که از آن به عنوان فاصله گذاری یا 
قرنطینه هوشــمند نیز نام برده می شــود از مدتی قبل در دستور کار ستاد 
ملی مقابله و پیشــگیری از کرونا قرار گرفت و اجرای آزمایشی آن در چند 

استان از جمله قزوین آغاز شد.
 زنگ آغاز اجرای این طرح به شــکل سراســری به زودی به صدا در می 
آید تا شــاهد شیوه جدیدی در نظارت بر موضوع کرونا و دستورالعمل های 
بهداشتی مربوط به آن و در ادامه مدیریت محدودیت ها و ممنوعیت ها در 

این خصوص باشیم.
حالا پس از گذشــت مدتی از اجرای آزمایشــی این طرح که قرار است 
جایگزیــن محدودیت ها و ممنوعیت های کرونایی موجود شــود، نواقص و 
اشکالات آن احصا و شناسایی و برای بازبینی و اصلاح به دستگاه های کشوری 

و ستاد ملی پیشگیری و مقابله با کرونا اعلام شده است.
اجــرای ایــن طرح در وهله اول بر حوزه اصنــاف و حمل و نقل عمومی 
متمرکز شده اســت، در بخش اصناف کسبه باید یک »کیو آرکد« دریافت 
و بر شیشــه مغازه و فروشگاه خود نصب کنند تا اطلاعاتی همچون وضعیت 
سلامت، واکسیناسیون و تست کرونای آنها برای مشتریان با استفاده از اسکن 
از گوشــی های هوشمند مشخص شــود، در بخش حمل و نقل عمومی نیز 
پیش بینی شــده که استفاده کنندگان از تاکسی ها بتوانند از طریق پلاک 

خودرو این اطلاعات را دریافت کنند.
موضوعی که در کنار رفع اشــکالات و نواقــص فنی و اجرایی این طرح 
ضروری به نظر می رسد، اطلاع رسانی دقیق از جزییات و نحوه اجرای این 
طرح از سوی مسوولان ذیربط به جامعه و همچنین گروه های شغلی که این 
طرح بر روی آن تمرکز شده است که باید پیش از اجرای سراسری مورد توجه 
قرار بگیرد تا دچار ابهام و ســردرگمی جامعه در مورد این موضوع نباشیم، 

البته در این خصوص رسانه ها نیز باید به شکل جدی تری پای کار بیایند.
علاوه بر بسیاری از شهروندان، هنوز خود اصناف و رانندگان خودروهای 

حمل و نقل عمومی نیز اطلاعی ولو اندک از این طرح ندارند.
مشاهدات در قزوین نشان می دهد هنوز بسیاری از اصناف اقدامی برای 
دریافت کدهای کیوآر کد مربوط به طرح مدیریت هوشمند کرونا نکرده اند 
و همچنیــن اطلاعاتی ولو جزئی از این طرح نیز ندارند و بیشــتر رانندگان 

تاکسی ها نیز هیچ آگاهی از این طرح و جزییات آن ندارند.
یکی از کسبه قزوینی و صاحب یک فروشگاه مرغ و ماهی در بازارچه سپه 
که مکانی معمولا پرازدحام اســت در گفــت و گو با خبرنگار ایرنا از اجرای 
طرح مدیریت هوشمند کرونا اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: چنین موضوعی 

تاکنون به گوشم نخورده است.
او که چندان تمایلی برای گفت و گو از خود نشــان نمی داد و خواســت 
تا نامش نیز ذکر نشــود،در پاســخ به اینکه آیا تاکنون کد کیوآر کد مربوط 

به این طرح را دریافت کرده یا خیر،گفت: هنوز چیزی دریافت نکرده ایم.
این کسبه پس از اینکه جزییاتی از این طرح را برای او بازگو می کنم،می 
گوید: کار خوبی است، چرا که اصناف و کسب و کارها در دوران کرونا ضرر 

و زیان زیادی دیدند و محدودیت ها و تعطیلی ها به آنها آسیب می زند.
به ســراغ یکی از فروشندگان البســه در مجتمع تجاری آبادگران قزوین 
رفتم که او نیز از اجرای این طرح و موضوع دریافت کیوآر کد مربوط به آن 

اظهار بی اطلاعی کرد.
این فروشــنده گفت: اگر این طرح بســاط تعطیلی ها و محدودیت های 
کاری اصناف را جمع کند بسیار خوب است و فکر می کنم همه فروشندگان 

و کسبه از آن استقبال کنند.
رمضانی یک راننده تاکسی درون شهری از اجرای طرح مدیریت هوشمند 
کرونا اظهار بی اطلاعی کرد و گفت: تاکنون از سوی سازمان تاکسیرانی در 

این خصوص چیزی به ما اطلاع رسانی یا ابلاغ نشده است.
او پس از تشریح اهداف و جزییات این طرح گفت: اگر با اجرای این طرح 
محدودیت ها و ممنوعیت های کرونایی مرتفع شود، از آن استقبال می کنیم.

این راننده تاکسی گفت: کرونا بر خیلی از مشاغل از جمله در حوزه حمل 
و نقل عمومی اثر منفی گذاشــته است و اگر طرح و برنامه ای وجود داشته 
باشــد که هم کســب و کارها فعال باشــند، هم بهداشت و سلامت مردم و 
وضعیت کرونا قابل کنترل و رصد باشد، به سود جامعه و اقتصاد مملکت است.

مسوولیت اجرای این طرح در بخش فنی و نرم افزاری با کمیته ارتباطات 
قرارگاه مقابله با کرونا قرار گرفته اســت و نباید از یاد برد که بروزرســانی و 
ارتبــاط و لینک داده ها و اطلاعات زیربنای مهم طرح مدیریت هوشــمند 
کروناست. این کمیته با اجرای آزمایشی این طرح در قزوین توانسته مشکلات 
و نواقص فنی و نرم افزاری را شناسایی و به مرکز اعلام کند تا اجرای طرح 

در سطح ملی با مشکل روبرو نشود.         
رییــس کمیته ارتباطات قرارگاه مقابله با کرونای اســتان قزوین در این 
خصوص در گفت و گو با خبرنگار ایرنا گفت: این طرح از ماه قبل به شــکل 
آزمایشی در قزوین اجرایی شده و اشکالات مربوط به آن در حال شناسایی 
و جمع آوری است.حامد فتوحی گفت: اشکالات فنی و نرم افزاری استخراج 
شــده در خصوص این طرح را به مسوولان کشوری مربوطه منعکس کرده 

ایم تا در زمان اجرا به شکل سراسری مرتفع شوند.

اطلاعرسانیپاشنهآشیلطرحمدیریتهوشمندکرونا
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محمــود رضایی  -   ایده روز  | با توجه 
به عدم پذیرش تمدید مهلت زمانی از سوی 
AFC، دو تیم فوتبال اســتقلال و پرسپولیس 
در صورتی که تا پایان ۳۱ اکتبر )امروز( اقدام 
به پرداخت بدهی طلبکاران خود یا مصالحه 
با آن ها نکنند، از لیگ قهرمانان آسیا حذف 
می شــوند؛ رای  مربوطه امــا بلافاصله صادر 
نمی شــود و مشمول گذشت زمان، بررسی و 

صدور رای از سوی AFC خواهد بود.
 طی چند سال اخیر باشــگاه های ایرانی 
با مشــکلات مختلفی در حــوزه بدهی ها و 
طلبکاران روبرو بوده اند که در نهایت با اعتراض 
طلبکاران به کنفدراسیون فوتبال آسیا همراه 
شده و پس از آن AFC وضعیت را از باشگاه های 
مربوطه استعلام می کرد و جواب استعلام ها 
منجر به رضایت کنفدراســیون فوتبال آسیا 
می شــد،  اتفاقی که حتی تا آســتانه حذف 
اســتقلال از لیگ قهرمانان آسیا و جایگزین 
کردن یک تیم صنعتی به جای آبی پوشــان 
پیش رفت که به ســرانجام نرسید.بر اساس 
زمان تعیین شــده باشگاه های حاضر در این 
فصل لیگ قهرمانان آســیا در ماه سپتامبر 
مهلت داشته اند که مدارک را تحویل دهند و تا 

۳۱ اکتبر )پایان امروز ۹ آبان ماه( این فرصت 
در اختیار باشگاه های مربوطه قرار داده شده 

است که یا بدهی طلبکاران خود را پرداخت 
یا با آنها مصالحه کنند.در حال حاضر فهرستی 

از طلبکاران ۲ تیم اســتقلال و پرسپولیس 
در کنفدراســیون فوتبال آسیا وجود دارد و 

با توجه با پایان مهلت در نظر گرفته شــده 
)پایان امشــب( از سوی AFC، در صورتی که 
مصالحه صورت نگیرد یا بدهی پرداخت نشود، 
علاوه بر پتانسیل حذف تیم های مربوطه، این 
احتمال نیز وجود دارد که فدراسیون فوتبال 
ایران نیز با جریمه مواجه شود که در رابطه با 
آن، کمیته انضباطی کنفدراسیون فوتبال آسیا 
تصمیم گیری می کند.پیش از این فدراسیون 
فوتبال ایران از AFC درخواست تمدید مهلت 
زمانی کرده بود که با مخالفت کنفدراسیون 
فوتبال آســیا همراه شده اســت.نکته مهم  
اینکــه با پایان مهلت زمانی تعیین شــده از 
سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا درباره تسویه 
بدهی ها و جلب رضایت طلب کاران که منجر 
به شــکایت در AFC شده، با توجه به فرصت 
زمانی باقی مانده تا شروع لیگ قهرمانان آسیا 
در فصل جاری، بلافاصله رای مربوطه از سوی 
کنفدراســیون فوتبال آسیا صادر نمی شود و 
اعلام این رای در آینده مدنظر قرار می گیرد؛ 
یعنــی اینکه اگر تا پایان مهلت ۳۱ اکتبر دو 
باشگاه موفق به تسویه حساب یا جلب رضایت 
طلبکاران نشــوند، رای در پایان مهلت صادر 

نخواهد شد.

خطر در کمین استقلال و پرسپولیس است!

اجرای آیین نامه نحوه فعالیت هیات های اســتانی و در مقابل، افزایش 
عجیب اختیارات مدیران کل اســتان ها در انتخابات هیات های ورزشی با 

اعتراض شدید علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی مواجه شد.
 این روزها بحث تغییرات اساسنامه فدراسیون ها داغ است و اجرای این 
آیین نامه ها بعضا حاشیه هایی در این خصوص به وجود آورده است. یکی از 
آیین نامه هایی که جنجالی شده، آیین نامه نحوه فعالیت هیات های استانی 
و شهرستانی است که طی آن اختیارات رئیس فدراسیون در زمینه انتخاب 
روســای هیات ها دستخوش تغییر شــده و در مواردی مدیران کل در این 

زمینه نقش پررنگی را ایفا می کنند.
بر اساس آیین نامه جدید از این پس ۴ نماینده ورزشکاران زن و مرد، ۲ 
داور زن و مرد، ۲ مربی زن و مرد و ۲ نفر اتباع ایرانی عضو کنفدراسیون های 
قاره ای یا فدراســیون های جهانی که در مجامع هیات های استانی صاحب 
رای هســتند، از سوی مدیران کل ورزش اســتان ها )نایب رییس مجامع 

هیات های استانی( انتخاب می شــوند.هم چنین اگر رئیس مجمع )رئیس 
فدراســیون( حاضر به برگزاری انتخابات نشود، بعد از ۱۵ روز نایب رئیس 

مجمع )مدیرکل اســتان( می تواند راســا اقدام انجام این کار کند و بدون 
حضور رییس فدراسیون مجمع هیات را برگزار کند.

علی رغــم اینکه هیات های اســتانی، اعضای مجمع فدراســیون ها را 
تشکیل می دهند و از سوی دیگر نیز به عنوان بازوان فدراسیون ها در اداره 
هر رشــته در سراسر کشور به حساب می آیند، مهمترین اصل در این باره 
هماهنگی کامل میان روسای فدراسیون ها و هیات های استانی است، که 
این آیین نامه با توجه به محدود شــدن اختیارات روسای فدراسیون ها و 
در مقابل افزایش اختیارات مدیران کل ورزش اســتان ها بعضا در انتخاب 
روسای هیات ها، می تواند مشکلاتی را برای روسای فدراسیون ها ایجاد کند.

اکنون علیرضا دبیر رییس فدراسیون کشتی می گوید که مخالف اجرایی 
شدن این آیین نامه است و اجرایی شدن آن را دخالت در کارش می داند.

دبیر تاکید دارد که محکم پای موضع خود ایســتاده و به هیچ وجه از 
موضع خود کوتاه نخواهد آمد.

اعتراض علیرضا دبیر به اجرای آیین نامه نحوه فعالیت هیات های استانی

 هر زمانی بازی نکنم به تیم انرژی مثبت می دهم
دروزه بان تیم فوتبال اســتقلال می گوید هر زمانــی بازی نکند به تیمش 

انرژی مثبت می دهد.
 رشــید مظاهری بعد از پیروزی یک بر صفر تیمش برابر تراکتور در هفته 
سوم لیگ برتر درباره اینکه آیا ناراحت است اظهار کرد: نه ناراحت نیستم و به 

خاطر مشکلات شخصی و مالی کمی درگیر بودم.
او در پاسخ به این سوال که آیا قرار است به فولاد خوزستان بپیوندند، گفت: 
نه چنین موضوعی صحت ندارد. مشــکلات مالی هم به زندگی شخصی خودم 

ارتباط دارد و مربوط به باشگاه نیست.
او درباره اینکه آیا امید دارد به ترکیب اصلی استقلال بازگردد، گفت: آقای 
مجیدی خودشان تشخیص می دهند و هر زمانی صلاح بود بازی می کنم و هر 

زمانی هم بازی نکردم به تیم انرژی مثبت می دهم.

 شکست سنگین تیم بیرانوند مقابل یاران طارمی
پورتو توانست برد راحتی را برابر بووایشتا به دست بیاورد.

 در ادامه دیدارهای هفته دهم لیگ فوتبال پرتغال پورتو به مصاف بووایشتا 
رفت و با نتیجه ۴ بر یک به برتری رســید. در ابتدا بیرانوند بارها ناجی دروازه 
تیمش شد ولی لوئیس دیاز توانست گل اول بازی را با ضربه سر به ثمر برساند.

بووایشــتا با ضربه یانیس هاماچه به گل تســاوی رسید و بازی را به تساوی 
کشاند ولی این پایان کار نبود.

در همان نیمه نخســت اوانیلســون روی پاس طارمی گل دوم را نیز به ثمر 
رساند. این بازیکن در دقیقه ۴۷ بار دیگر روی پاس طارمی گل سوم را نیز به 
ثمر رســاند.مهدی طارمی در ادامه یک کارت زرد هم دریافت کرد و در دقیقه 

۷۱ تعویض شد و از زمین بازی بیرون رفت.
ایــن پایان کار نبود و دنی لوادر در اواخر بازی گل چهارم را نیز برای پورتو 

به ثمر رساند تا این دیدار با برتری ۴ بر یک پورتو خاتمه یابد.

 واکنش فدراسیون فوتبال به احتمال حذف استقلال و پرسپولیس 
از آسیا

مدیر روابط عمومی فدراســیون فوتبال با اشاره به نحوه صدور مجوز حرفه 
ای فدراسیون فوتبال گفت: هیچ اطلاعی روی صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها 

نداشتیم و کمیته های مربوطه مستقل عمل کردند.
 حسین شریفی درباره حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان ۲۰۲۲ 
آســیا گفت: به هیچ وجــه در جریان جزئیات مربوط بــه کمیته صدور مجوز 

حرفه ای باشگاه ها نیستیم.
مدیر روابط عمومی فدراسیون فوتبال با تاکید روی این موضوع اظهار داشت: 
طبق ماده ۵۸ اساسنامه فدراسیون فوتبال، صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها از دو 
مسیر کمیته بدوی و استیناف پیگیری می شود. هرگونه حضور و تأثیرگذاری این 
نهاد مستقل از سوی فدراسیون فوتبال تبعات سنگینی به همراه دارد. از این رو 
با آگاهی از این موضوع هیچ گونه دخل و تصرفی در روند این نهادها نداشتیم.

شــریفی در خصوص اینکه احتمال دارد باشگاه های دیگری غیر از استقلال 
و پرســپولیس راهی ACL۲۰۲۲ تاکید کرد: باید تاکید کنم فدراسیون فوتبال 
اصــلا در جریان جزئیات آرای اعضای کمیته اســتیناف صدور مجوز حرفه ای 
نیست. نهادهای حرفه ای سازی کاملا مستقل هستند. آنها با پانل های شخصی 
کاربــری خود در AFC و همچنیــن پانلی که در اختیار رئیس کمیته قرار دارد 

آرای محرمانه خود را صادر می کنند.

 جدایی مدافع تیم فوتبال استقلال قطعی شد
جدایی احمد موسوی مدافع تیم فوتبال استقلال از این تیم قطعی شد.

 احمد موسوی یکی از بازیکنانی است که همچنان با استقلال قرارداد دارد 
اما از لیســت این تیم در فصل جاری بیرون مانده اســت و تکلیفش به صورت 

رسمی مشخص نشده.
بیژن طاهری سرپرست تیم فوتبال استقلال در خصوص موسوی تایید کرد 

که این بازیکن در لیست مازاد فرهاد مجیدی سرمربی استقلال است.
طاهری گفت: احمد موســوی جزو لیســت مازاد مجیدی است و به ایشان 

اعلام کردند اگر می تواند به تیم دیگری برود.
سرپرست استقلال تاکید کرد: موسوی ظرف یکی، دو روز دیگر با استقلال 

برای جدایی توافق می کند.

 کدام تیم ها به جای استقلال و پرسپولیس به آسیا می روند؟
هنوز فدراســیون فوتبال به صورت رسمی حذف سرخابی ها از آسیا را تائید 

نکرده است.
 اســتقلال و پرسپولیس تا شب گذشته زمان داشتند تکلیف مدیریت خود 
را روشــن کنند. امروز هم کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان را برای سرخابی ها 
تمدید نکرد تا یکجورهایی حذف دو باشــگاه قطعی باشــد. فدراسیون فوتبال 
باید ســریعا دو جایگزین آنها را به کنفدراسیون معرفی کند. آماده باش به تیم 
گل گهر داده شده و مجوز حرفه ای را کسب کرده اند. درباره تراکتور اما ابهام 
وجود دارد. این باشگاه هم باید همراه گل گهر جایگزین سخرابی ها شود ولی 
از آنجا که پرونده باز دارد، احتمالا پیکان عازم رقابت های لیگ قهرمانان خواهد 
شد. هنوز مسئولان فدراسیون، سازمان لیگ و کمیته حرفه ای سازی به صورت 

رسمی این خبر را تائید نکرده اند. 

 حذف دو غول فوتبال عربستان از لیگ قهرمانان آسیا
رسانه ســعودی از کنار گذاشتن دو غول فوتبال عربستان از لیگ قهرمانان 

آسیا خبر داد.
 نشــریه »الریاضیه« عربســتان خبر داد کمیته استیناف فراجام خواهی دو 
باشگاه النصر و الاتحاد را برای دریافت نکردن مجوز حرفه ای خود برای حضور 
در لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۲ را رد کرد.بدین ترتیب دو غول فوتبال عربستان 
یعنی النصر و الاتحاد از حضور در لیگ قهرمانان آســیا ســال آینده به دلیل 
بدهی و عدم دریافت مجوز حرفه ای محروم خواهند بود.طبق اعلام رسانه های 
ســعودی دو تیم الفیصلی و التعاون جایگزین النصر و الاتحاد خواهند شد و ۴ 
باشگاه سعودی که در لیگ قهرمانان آسیا سال آینده شرکت می کنند عبارتند 
از: الهلال، الشــباب، الفیصلی و التعاون خواهد بود.دو باشگاه بزرگ استقلال و 
پرســپولیس نیز مثل دو غول فوتبال ســعودی این روزها دچار همین مشکل 

هستند و برای کسب مجوز به مشکل خوردند.

 هیچ تعهدی در رابطه با استقلال  و پرسپولیس به AFC نداده ام
وزیر سابق ورزش و جوانان هرگونه تعهد دادن به AFC درباره مشخص شدن 
شرایط مالکیتی و شفاف شدن وضعیت مالی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس را 
رد کرد. تصریح کرد: طی ۳ سال گذشته نه سفری به مقر کنفدراسیون فوتبال 
آسیا )AFC( داشته ام و نه تعهدی در رابطه با تعیین وضعیت مالکیتی دو باشگاه  

استقلال و پرسپولیس و شفافیت مسائل مالی آن ها داده ام.
وی ادامه داد: همه فرآیند صدور مجوز حرفه ای باشگاه ها برای حضور در لیگ 
قهرمانان آســیا طی سال های گذشته، توسط فدراسیون فوتبال و کمیته های 
مربوطه انجام شده است.سلطانی فر تاکید کرد: برخی رسانه ها اعلام کرده اند که 
بنده سال گذشته با حضور در مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا تعهد داده ام طی 
یکســال پیش رو وضعیت مالکیتی دو باشگاه استقلال و پرسپولیس و مسایل 

مالی آنها شفاف شود که این مساله را تکذیب می کنم.

سرمربی ســپاهان گفت: بازی بسیار پیچیده ای مقابل 
هوادار داشتیم و تصور این بازی را از حریف نداشتیم.

 محرم نویدکیا پس از پیروزی یک بر صفر تیمش مقابل 
هوادار اظهار کرد: روز مربی را به همه مربیان و تمام کسانی 
که مربی من بودند، تبریک می گویم. بازی بسیار پیچیده ای 
مقابل هوادار داشتیم و تصور این بازی را از حریف نداشتیم. 
آن ها تیمی بودند که ســعی می کردند بازیسازی کنند اما 
این بار ما را شگفت زده کردند و سازماندهی دفاعی بسیار 
قوی داشتند. دوندگی زیادی داشتند و فضاها را پوشش می دادند. به همین دلیل نیمه اول بازیکنان مان عصبی 

شدند و نمی توانستند خوب کار کنند.
او ادامه داد: اما نیمه دوم بازی بهتر شــد و ســعی کردیم اطلاعاتی که لازم اســت را به بازیکنان بدهیم. با 
تعویض هایمان هم سعی کردیم از فضاها استفاده کنیم و انتقال ها را بهتر انجام دهیم و ارسال های بیشتری داشته 
باشیم. بازیکنانی که وارد زمین شدند بسیار به ما کمک کردند و بردمان را مدیون بازیکنان تعویضی مان هستیم.

سرمربی سپاهان درباره دعوت نویدکیا به کمیته انضباطی گفت: این دعوت به خاطر مصاحبه من بود و بعدش 
هم رفتیم و نشستیم و با هم صحبت کردیم. دوستانه راجع به همه مسائل صحبت کردیم و مساله خاصی نبود.

او با بیان این که ما امروز فشار زیادی را تحمل کردیم، بیان کرد: بازیکنان باید به این واقعیت برسند که خیلی 
از تیم ها با ســاختار دفاعی بهتر بیایند و از ما امتیاز بگیرند و این طبیعی اســت. این ما هســتیم که باید شرایط 
را فراهم کنیم تا امتیاز بگیریم. در نوع تمرینات مان باید تغییراتی را بدهیم که شــرایط بهتری را تجربه کنیم. 
ســازماندهی دفاعی خیلی راحت تر است اما ســاختار هجومی و موقعیت درست کردند بسیار پیچیده و سخت 

است. باید سعی کنیم تا آنجایی که می شود باید راهکارهای بهتری داشته باشیم که گل بزنیم.
نویدکیا در پاسخ به سوالی درباره شکل بازی هوادار گفت: آن ها می خواستند بسته بازی کنند و سازماندهی 
قوی داشــتند. برخی تیم ها دل شــان می خواهد در مقابل تیم های قوی تر از شانس شــان استفاده کنند و امتیاز 

بگیرند. من هیچ ایرادی به تیم هوادار نمی گیرم.

سرمربی نفت مسجدسلیمان انتقادات شدیدی از وضعیت 
فعلی این باشــگاه کرد.بچه های ما خوب بازی کردند و اگر 
موقعیت های ما گل می شــد، با اختلاف بیشــتری بازی را 
می بردیم. فشار حریف از دقیقه ۷۰ بیشتر شد اما موقعیت های 
بیشــتری داشتیم و یک توپ هم به تیر زدیم.وی ادامه داد: 
ما مظلوم ترین تیم فوتبال کشور هستیم. همین شهرخودرو 
۱۰ درصد از قراردادش را گرفته اما ما ریالی نگرفتیم. شــهر 
ما روی گنج خوابیده و مشــکلات کشور از سرمایه های این 

شهر حل می شود اما خود شهر فقیر است. من از آقای رئیسی درخواست دارم به استان خوزستان توجه ویژه داشته 
باشد. این همه بحث نفت و گاز کشور را حل می کند، خیلی بد است که مردم این شکلی زندگی کنند. یکی باید به 
فریاد این مردم برسد. همه شهرهای خوزستان همین شکل است.کمالوند افزود: انتظار دارم به نفت مسجدسلیمان 
رســیدگی کنند. وزیر قبلی یعنی زنگنه از فوتبال متنفر بود و این تیم را به نابودی کشــید. شــور و هیجان مردم 
را ببینند. فوتبال تنها تفریح مردم اســت. اگر وضع همین باشــد، دیگر نه نفت آبادانی هست و نه مسجدسلیمانی. 
باید تکلیف مالک تیم مشخص شود. آخرین تیمی بودیم که شروع کردیم و فرصت نه بازی دوستانه داشتیم و نه 
بدنســازی. معلوم نیست باشگاه های ما چگونه آماده می شــود. امروز هم ۴ کارت بازیکنان ما صادر نشد. نمی شود 
تیمی ۱۵ میلیارد بدهی داشته باشد و کارت بازی اش صادر شود، آن وقت تیم ما با یک و نیم میلیارد بدهی، نتواند 
کارت بازی بازیکنانش را بگیرد. ما ۷۰ میلیارد بدهی دادیم. اگر تا چهارشنبه تکلیف قراردادها مشخص نشود، من 
دیگر مربی نخواهم بود. نه پزشک داریم و نه فیزیوتراپ. با این وضع استعفا ندهم، چه کار کنم؟ بعد از ۳ بازی یک 
نفر کنار تیم ما نیست. اگر عزمی وجود دارد که تیم در لیگ برتر بماند، این راهش نیست. مگر می شود پزشک یا 
فیزیوتراپ نداشته باشی. ۳ بازی کردیم و هر ۳ مهمان بودیم. بودجه تیم ما یک دوازدهم تیم های دیگر است. تیم 
ما با ۲۰ میلیارد تومان جمع می شود. ۵ متر بکنیم، به نفت می رسیم و به پول می رسیم. یکی به داد ما برسد. تنها 
امیدواری من این است که رئیسی بار را از روی دوش ما و مردم بردارد. در حق این مردم جفا می شود. در ۱۵ روز 

اول یک دست پیراهن نداشته باشیم و مثلا در لیگ برتر هم توپ می زنیم.

ما مظلوم ترین تیم فوتبال کشور هستیمبازی پیچیده ای مقابل هوادار داشتیم

فرآیند برگزاری انتخابات فدراســیون دوچرخه ســواری زیر نظر اتحادیه 
جهانی خواهد بود.  پس از اســتعفای محمود رشــیدی از ریاست فدراسیون 
دوچرخه سواری، به دلیل ایراد اتحادیه جهانی به نحوه برگزاری مجمع انتخاباتی، 
این فدراسیون مجددا وارد دوران سرپرستی شد تا انتخابات آن مجددا برگزار 
شــود. فدراســیون برای برگزاری مجدد انتخابات، اساسنامه جدید مشترک 
فدراسیون ها را به اتحادیه جهانی ارسال کرده تا  پس از تایید آن فرایند انتخابات 
را آغاز کند.همچنین قرار است اتحادیه جهانی دوچرخه سواری یک ناظر برای 

بررسی و حضور در روند برگزاری انتخابات معرفی کند.
رسول هاشم کندی در حال حاضر به عنوان سرپرست فدراسیون مشغول 
به کار اســت.فرهنگ شادنیا دبیر فدراسیون دوچرخه سواری در گفت وگو با 
ایسنا در پاسخ به این پرسش که آیا اتحادیه جهانی  نظر خود را به نسبت به 
اساسنامه جدید اعلام کرده است یا خیر؟ گفت: هنوز هیچ چیزی اعلام نشده 
است و دستگاه های ذیربط تلاش می کنند تا هرچه زودتر فدراسیون به روال 

عادی خود برگردد. او در مورد معرفی ناظر انتخابات از سوی اتحادیه نیز گفت: 
اتحادیه جهانی قصد دارد  یک ناظر معرفی کند که البته این کار بعد از تایید 
اساســنامه انجام خواهد گرفت. دبیر فدراسیون دوچرخه سواری در پاسخ به 

پرسش دیگری مبنی بر اینکه فکر می کند معضل ارسال ایمیل از داخل ایران 
به فدراسیون جهانی برطرف شده باشد آیا با آغاز دوباره پروسه انتخابات ایمیل 
زدن ها شــروع شــود، تصریح کرد: کسانی که این ایمیل ها را زدند نه به رای 
مجمع احترام گذاشتند و نه به ورزشکاران. چرا که در این پروسه جابجایی ها 
تنها کسانی که بیشترین آسیب را می بینند، ورزشکاران هستند. ثبات مدیریتی 
اصل مهمی در موفقیت یک فدراسیون است به هر حال اعضای مجمع  وضعیت 
فدراسیون را دیده بودند و می خواستند تحولی ایجاد شود. فدراسیونی که برای 
تامین هزینه هایش حتی سیم کارت های خود را هم فروخته نشان می دهد که 
به بن بست رسیده است.وی افزود: امیدوارم کسانی که ایمیل می زنند بتوانند 
شــب ها با وجدان آسوده بخوابند. این اقدام آنها باعث شده  جامعه دوچرخه 
ســواری هزینه های زیادی را بپردازند تا فدراسیون به شرایط عادی باز گردد. 
امیدوارم دوچرخه سواری به مدیریتی برسد  که مصالح کشور و دوچرخه سواری 

را در نظر داشته باشد. 

فدراسیون آمار و تاریخ فوتبال، امیر عابدزاده، مهدی طارمی و سردار 
آزمون را در جمع بهترین های دنیا در سال ۲۰۲۱ قرار داد. ادموند اختر 
مهاجم سابق استقلال در تحلیل این انتخاب توضیحاتی می دهد. او حسرت 

می خورد که چرا مهدی طارمی دیر به اروپا رفت.
نام طارمی و سردار آزمون در جمع بازیکنان برتر جهان در سال 

2021 قرار گرفته. افتخار بزرگی است...
بله. ســردار به نظر من جزو تاپ ترین بازیکنان قاره آسیاســت. من تا 
حدودی می دانم چرا او در زنیت دل نمی کند و در روسیه به کارش ادامه 
می دهد. پولی که می گیرد شیرین است. باشگاه زنیت پول زیادی دارند. به 
موقع دستمزدها را می دهد. سردار هم احتمالا روی این موضوع وسواس 

دارد و نمی خواهد جدا شود.
یعنی دستمزد عامل ماندن او در روسیه است؟

شما شک نکنید حداقل دستمزدی سردار در سال از زنیت می گیرد ۵ 
میلیون یورو است. ۵ سال است تیم های مختلف دنیا آزمون را می خواهند 
ولی سردار جدا نمی شود. به نظر من سردار آزمون پولی را که باید درآورده. 
از الان به بعد باید هدفش را تغییر دهد. ســن و سال مناسبی دارد. الان 
بهترین زمان است تا بتواند به تیم های بزرگ دنیا منتقل شود. مطمئنا با 

یک انتخاب خوب می تواند موفقیتش در زنیت را تکرار کند.

مهدی طارمی هم در فوتبال اروپا به بلوغ خود رسید و در حال 
حاضر یکی از بهترین مهاجم های قاره است.

بله. به نظر من مهدی طارمی با یک انتخاب خوب ۱۰ سال در فوتبالش 
جدا افتاد. ای کاش مهدی قبل از اینکه به الغرافه می رفت، پرتغال را انتخاب 
می کرد. اگر طارمی الان به جای ۲۹ سال، ۲۵ سالگش بود، می توانست 
تبدیل به یکی از گرانترین بازیکنان جهان شود. می توانست به بهترین 
تیم های دنیا برود و دیگر بازی در باشگاهی مثل رئال برایش رویا نمی شد. 
طارمی همه چیز دارد. قدرت، سرعت، هوش و از همه مهتر، مصدوم نشدن. 
شما ببینید بازیکنان ما در اروپا چقدر مصدوم می شوند. مهدی اما تمام 
توانایی های بدنی را یک جا دارد. خودش را تا اینجا ثابت کرده است. لیگ 
پرتغال درجه یک نیست ولی پورتو در جهان درجه یک است. وقتی شما 

بتوانی آنجا خودت را ثابت کنی یعنی بازیکن بزرگی هستی.
گلزنی های او در لیگ قهرمانان هم به معروف شدنش کمک 

زیادی کرده است.
دقیقا. مهدی به تیم هایی مثل چلسی، یوونتوس و لیورپول گل زده 
است. اینها ویترین هستند. باعث می شود بازیکن بیشتر مطرح شود. مهدی 
اگر به جای الغرافه به پرسپولیس می رفت، الان وضعیتش بهتر هم بود. 
او با انتخاب قطر اشتباه کرد. باز هم اشکالی ندارد. انصافا در این مدت هم 

فوق العاده عمل کرده است.
امیر عابدزاده هم با جنگندگی تمام 
موفق شد تبدیل به یکی از بهترین های 

جهان شود.
همین که از زیر ساله پدرش خارج شده، 
کار بزرگی اســت. امیر سال های نوجوانی را 
در اروپا گذارند و تنها زندگی کرد. به نظر من 
عملکرد امیر تحسین برانگیز است. مسیر او را 
نگاه کنید. از تیم ماریتمو که در اروپا درجه 
پنجمی اســت، خود را بالا کشــید و به تیم 
پونفرادینا رفت که در اروپا درجه ســه است. 
امیدوارم در آنجا هم موفق شــود و به لالیگا 
برود. این افتخار برای همه ماست. یک نکته 
دیگر بگوئیم. امیر، بیرانوند، قلی زاده، علیپور 
یا نیازمند می توانســتند در ایران باشند و ۵ 
برابر پول بگیرند ولی به خاطر پیشــرفت به 
اروپا رفتند. این نشــان می دهد بازیکنان ما 

چرا موفق هستند.

تعیین ناظر جهانی برای انتخابات دوچرخه سواری ایران!

سردارسالیانه حداقل 5 میلیون یورو می گیرد
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امام علی علیه السلام :

خوشا آنکه خود را خوار 
انگاشت و درآمدی 
)عملی( پاك و نهادی 
سالم و شایسته و 
اخلاقی نیکو یافت و 
زیادی مال و ثروتش را 
انفاق كرد و زبانش را از 
زیاده گویی نگه داشت.
نهج البلاغة : الحکمة 123.

فناوریفناوری
 قوانین كشورهای اروپایی در حوزه فناوری یکدست می شود

کشــورهای عضو اتحادیه اروپایی قصد دارند با انجام مذاکراتی قوانینی 
مشترک را برای مقابله با قدرت و انحصارطلبی شرکت های فناوری تا تاریخ 

25 نوامبر آماده کنند.
 به نقل از رویترز، قرار است دو مجموعه پیش نویس قوانین برای بحث 
در میان کشورهای عضو اتحادیه اروپا به کار گرفته شود و این در حالی است 
که نظرات کشورهای اروپایی در مورد نحوه برخورد درست با انحصارطلبی 

شرکت های فناوری آمریکایی با یکدیگر تفاوت دارد.
بر اســاس قانون اول موســوم به بازارهای دیجیتال فهرستی از بایدها و 
نبایدها در مورد شرکت های کنترل کننده داده و نحوه دسترسی به پلتفرم 
های آنها در نظر گرفته خواهد شــد. از جمله این شــرکت ها می توان به 
آمازون، اپل، آلفابت که گوگل زیرمجموعه آن است و فیس بوک اشاره کرد.

مجموعه قوانین دوم موسوم به قانون خدمات دیجیتال )DSA( شرکت های 
فنــاوری را ملزم می کند تا برای مقابله با محتوای غیرقانونی در پلتفرم های 
آنلاین خود تلاش بیشــتری انجام دهند. تخلفــات آنها می تواند منجر به 
جریمه های سنگین شود. در حال حاضر بر سر بخش عمده ای از محتوای 
قانون مذکور توافق شــده و اختلافاتی در مورد نحوه قانون گذاری پلتفرم 

های بزرگ آنلاین باقی مانده است.
کشــورهای عضو اتحادیه اروپا، قانونگذاران اتحادیه اروپا و کمیســیون 
اروپا باید قبل از تصویب قوانین مذکور، اختلافات خود را در مورد جزئیات 

آنها برطرف کنند.

 حس بویایی سریع ترین سیستم هشداردهنده  انسان است
نتایج تحقیقات جدید نشان می دهد که بوهای منفی مرتبط با حس های 
ناخوشــایند و ناراحتی زودتر از بوهای مثبت در مغز پردازش می شــوند و 

باعث ایجاد واکنش های اجتنابی فیزیکی در فرد می شوند.
 به نقل از ساینس دیلی،توانایی تشخیص و واکنش به بوی های نامطلبوب 
و تهدیدات احتمالی، پیش شرط بقای ما و سایر پستانداران است. محققان 
موسســه کارولینسکا در سوئد با استفاده از یک تکنیک جدید توانستند بر 
روی قسمتی از سیستم عصبی مرکزی که  بوی خطر را تشخیص می دهد 
مطالعاتی انجام دهند. این مطالعه، که در »PNAS« منتشر شده است، نشان 
می دهد که بوهای منفی مرتبط با حس های ناخوشایند و ناراحتی زودتر از 
بوهای مثبت پردازش می شوند و باعث واکنش اجتنابی فیزیکی می شوند.

بهــزاد ایروانــی، محقق علــوم اعصاب بالینی موسســه کارولینســکا 
می گوید:»پاسخ اجتنابی انسان به بوهای ناخوشایند مرتبط با خطر به عنوان 
یک فرآیند شناختی آگاهانه تلقی می شد ، اما مطالعه ما برای اولین بار نشان 

می دهد که این عمل ناخودآگاه و بسیار سریع است.«
اندام بویایی حدود پنج درصد مغز انســان را اشغال می کند و ما را قادر 
می سازد بین میلیون ها بوی مختلف تمایز قائل شویم. بخش بزرگی از این 
بوها مانند مواد شــیمیایی و غذاهای فاســد شده با تهدیدی برای سلامتی 
و بقای ما همراه هســتند. ســیگنال های بو پس از استنشاق از طریق بینی 
در عرض ۱۰۰ تا ۱5۰ میلی ثانیه به مغز می رســند. بقای همه موجودات 
زنده به توانایی آن ها در دوری از خطرات و جستجوی پاداش وابسته است. 
از این رو در انســان ها حس بویایی برای تشخیص و واکنش به محرک های 

بالقوه مضر بسیار مهم به نظر می رسد.
از گذشته کشف نقش مکانیســم های عصبی در تبدیل بوهای نامطبوع 
به رفتارهای اجتنابی برای انســان ها یک راز سر به مهر بوده. یکی از دلایل 
این امر، فقدان روش های غیرتهاجمی برای اندازه گیری ســیگنال های پیاز 
بویایی است. اکنون محققان موسسه کارولینسکا روشی را ابداع کرده اند که 
برای اولین بار امکان اندازه گیری ســیگنال های پیاز بویایی انسان را فراهم 
کرده اســت. این قســمت بوها را پردازش می کند و به نوبه خود می تواند 
ســیگنال هایی را به قســمت هایی از مغز منتقل کند کــه حرکت و رفتار 

اجتنابی را کنترل می کنند.
نتایج این مطالعه بر اســاس سه آزمایش استخراج شده است که در آن 
از شــرکت کنندگان خواسته شده است تا تجربه شش بوی مختلف، برخی 
مثبت و برخــی منفی را ارزیابی کنند و فعالیــت الکتروفیزیولوژیکی پیاز 
بویایی هنگام پاســخ به هر یک از بوها اندازه گیری شد.یوهان لاندستروم، 
اســتادیار گروه علوم اعصاب بالینی موسســه کارولینسکا، می گوید:»واضح 
بود که لامپ به طور خاص و ســریع به بوهای منفی واکنش نشان می دهد 
و یک ســیگنال مستقیم را در حدود ۳۰۰ میلی ثانیه به قشر حرکتی  مغز 
می فرستد.این سیگنال باعث می شود که فرد ناخودآگاه به عقب بپیچد و 

از منبع بو دور شود.«

 قابلیت 100 درصدی بازیافت
مهندســان اختراع ماده ای را به ثبت رساندند که برای ذخیره انرژی به 
صورت بلوک طراحی شــده است. به نقل از لیت استایل، مهندسان دانشگاه 
نیوکاسل استرالیا اختراع ماده ای را به ثبت رساندند که برای ذخیره انرژی 
به صورت بلوک طراحی شــده است. این تیم امیدوار است که نوآوری آنها 
بتواند به تســهیل انتقال انرژی کمک کند.اریش کیسی،ویکی از مخترعان 
بلوک حرارتی و در حال حاضر مدیرعامل MGA Thermal، می گوید: مهم ترین 
مواد تشــکیل دهنده بلوک حرارتی ذرات آلومینیوم است که گرمای نهان را 
فراهم می کنند.آجرهای MGA از آلومینیوم و گرافیت ســاخته شده و انرژی 
تجدیدپذیر را در خود ذخیره می کنند؛ وزن هر آجر ۶ کیلوگرم است و انرژی 

حرارتی ذخیره شده در حدود ۱ کیلووات ساعت را در خود نگه می دارند.
تحقیقات نشان می دهد که آنها می توانند به مدت ۳۰ سال با اطمینان 
از کارایــی و بودن کاهش قابلیت کار کنند. مخترع بلوک حرارتی می گوید:  
آجرهای MGA تقریباً ۱۰۰ درصد تبدیل برق به گرما و کمترین هزینه ذخیره 
سازی برق را ارائه می دهند.این بلوک ها می توانند انرژی تولید شده توسط 
انرژی های تجدیدپذیر را دریافت کرده، آن را به عنوان انرژی حرارتی ذخیره 
کنند، ســپس از آن برای راه اندازی توربین های بخار در نیروگاه های از کار 
افتاده به عنوان یک جایگزین برق پایه قابل اعتماد برای زغال سنگ استفاده 

کنند. این روش می تواند به حفظ زیرساخت های موجود نیز کمک کند.

 دز چهارم واكسن كرونا در آمریکا
طبق دستورالعمل مرکز پیشگیری از بیماری آمریکا افراد با نقص ایمنی 

ممکن است به دز چهارم واکسن کرونا نیاز داشته باشند.

 به نقل از ان بی ســی، طبق دســتورالعمل مرکز پیشــگیری از بیماری 
آمریکا »CDC« افراد با نقص ایمنی ممکن اســت به دز چهارم واکسن کرونا 

نیاز داشته باشند.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها دستورالعمل واکسن کووید ۱۹ خود 
را برای بخش های زیادی از افراد دارای نقص ایمنی به روز کرد و گفت، این 
دسته از افراد می توانند حداقل شش ماه پس از تکمیل سری واکسیناسیون 
اولیه خود، دز تقویت کننده واکســن کوویــد را دریافت کنند. اما برخلاف 
تقویت کننده ها برای اکثریت قریب به اتفاق آمریکایی ها، واکسن تقویت کننده 
برای یک فرد دارای نقص ایمنی ممکن است چهارمین واکسن کووید باشد.

سی دی ســی در ماه آگوست توصیه کرد، افراد دارای نقص ایمنی که در 
ابتدا با واکســن فایزر/بیوان تک و مدرنا واکســینه شده اند دز سوم واکسن 
mRNA را دریافــت کنند. آن دز اضافی به عنوان یک تقویت کننده در نظر 

گرفته نشد، بلکه بخشی از سری واکسیناسیون اولیه آنها بود.
تحقیقات نشــان داده، افرادی که سیســتم ایمنی ضعیفی دارند پس از 
واکسیناســیون پاسخ ایمنی کافی نشــان نمی دهند و هدف از سومین دز 
افزایش ســطح ایمنی آنها به آنچه در افراد با سیستم ایمنی طبیعی پس از 
دو دز مشاهده می شود، بود. هدف این دز چهارم متفاوت خواهد بود: مبارزه 
با کاهش ایمنی؛ این همان هدفی است که دز تقویت کننده به افراد بدون 

نقص ایمنی شش ماه پس از واکسینه اولیه داده می شود.

 شناســایی ماده شــیمیایی عامل نابــاروری در غذاهای
 مک دونالد

نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد، ترکیبات سمی مورد استفاده 
در ســاخت لوله صنعتی و دستکش پلاستیکی در ۸۰ درصد غذاهای مک 

دونالد،برگر کینگ و »Pizza Hut« یافت می شود.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد، ترکیبات 
ســمی مورد استفاده در ساخت لوله صنعتی و دستکش پلاستیکی در ۸۰ 

درصد غذاهای مک دونالد،برگر کینگ و »Pizza Hut« یافت می شود.
محققان دانشــگاه جرج واشــنگتن با آزمایش متوجه شدند، ۸۰ درصد 
از غذاهای مک دونالد و پیتزا هات حاوی ماده شــیمیایی فتالات است که 

مستقیما به بیماری آسم، ناباروری و کوچکی بیضه مربوط است.
ایــن محققان ۶۴ منوی مک دونالد، برگر کینــگ، پیتزا هات، دومینو، 
تاکوبل و چیپوتل را آزمایش کردند و متوجه شــدند اقلامی که با گوشــت 
تهیه شده سطوح بالاتری از فتالات داشته و سیب زمینی سرخ کرده و پیتزا 

پنیر کمترین فتالات را دارا هستند.
کارشناسان تاکید می کنند، مردم علاوه بر نگرانی هایی که برای کلسترول، 
کالری و کربوهیدرات موجود در فست فود دارند، باید درباره ماده شیمیایی 

فتالات موجود در این غذاها نیز نگران باشند.
فتالات ها گروهی از موادشیمیایی آلی بهم مرتبط هستند که معمولا در 
صنعت پلاستیک سازی بعنوان مواد نرم کننده مورد استفاده قرار می گیرند.

به گفته مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری، مردم با خوردن غذاها و 
نوشیدنی هایی که با محصولات حاوی فتالات تماس دارند یا با تنفس مستقیم 

ذرات فتالات در هوا در معرض آسیب های ناشی از آنها قرار می گیرند.

 روشی كه زنان را از مرگ زودرس در امان نگه می دارد
نتایج یک مطالعه نشــان می دهد، درمان جایگزینی هورمون می توانند 
مزایایی برای استخوان ها و قلب بیماران داشته باشند و خطر مرگ بیماران 

را کاهش دهند.
 به نقل از دیلی میل، نتایج یک مطالعه که به تازگی صورت گرفته نشان 
می دهد، داروهای جایگزین هورمون می توانند مزایایی برای اســتخوان ها و 
قلب بیماران داشته باشند و خطر مرگ بیماران را تا ۹ درصد کاهش دهد.

 )HHH( پیش از این محققان احتمال می دادند، درمان جایگزینی هورمون
ممکن است بر علائم یائسگی تاثیرگذار باشد، اما نگرانی های جدی در مورد 
ایمنی این درمان وجودداشــت که این نگرانی ها فقط مربوط به ســرطان 
نمی شــدند، بلکه مربوط به قلب هم می شدند و این نگرانی ها باید در برابر 
اثرات مثبت HRT بر ســلامت زنان دچار یائســگی زودرس در نظر گرفته 
می شد. در ســال های اخیر، ایمنی HRT مورد تردید قرار گرفته و پزشکان 
ممکن اســت در تجویز HRT برای زنانی که دچار یائسگی ناشی از جراحی 

پس از درمان EOC می شوند، با احتیاط تصمیم گیری کنند.
در نهایت، این مطالعه بیش از ۱۰5 هزار زن را تا ۳2 سال تحت نظر قرار 
داد و درنهایت مشخص شد، این زنان با درمان جایگزینی هورمون، کمتر در 

معرض مرگ زودرس هستند.
براســاس داده ها، از هر هفت زن یائسه در انگلیس یک نفر تحت درمان 
HRT است که می تواند علائمی مانند گرگرفتگی، تعریق شبانه و افسردگی 
را تســکین دهد. محققان دانشــگاه آنگلیا شرقی به بررسی سوابق پزشکی 
زنان سالم در انگلیس پرداختند که بین سال های ۱۹۸۴ تا 2۰۱7 از ۴۶ تا 
۶5 ســالگی شروع به دریافت HRT ترکیبی کردند. این درمان که جایگزین 
هورمون های از دســت رفته در دوران یائسگی می شود، در برخی مطالعات 
با افزایش خطر ابتلا به ســرطان ســینه مرتبط است که می تواند بر جذب 
آن تأثیر بگذارد. اما نویســندگان مطالعه کنونی می گویند که ممکن است 
فوایدی برای ســلامتی از جمله تقویت استخوان ها و کاهش خطر شکستن 
آنها داشــته باشد. شکستگی استخوان در افراد مسن می تواند خطر مرگ را 

در پی عفونت ها و عوارض افزایش دهد.
نیک اســتیل، یکی از نویســندگان این مطالعه و استاد بالینی بهداشت 
عمومی در دانشــکده پزشکی نورویچ می گوید:: »هیجان انگیز است که این 
تحقیق جدید نشــان داد  استفاده ترکیبی از HRT با خطر کلی کمتر مرگ 

مرتبط است«.

 یک سیارك از كنار زمین عبور كرد
یک ســیارک موسوم به »UA۱ 2۰2۱« روز یکشنبه بدون ایجاد خطری 

با سرعت زیاد از سمت جنوبگان عبور کرده است.
 به نقل از ایندیپندنت، یک سیارک موسوم به »UA۱ 2۰2۱« روز یکشنبه 

بدون ایجاد خطری با سرعت زیاد از سمت جنوبگان عبور کرده است.
براساس داده های موجود، این سیارک عصر یکشنبه به وقت منطقه زمانی 
اقیانــوس آرام در ارتفاع حدود ۱۸۰۰ مایلی )۳۰۰۰ کیلومتری( عبور کرده 

و اخترشناسان قادر به دیدن آن نبودند.

دموکــرات های کنگره آمریکا طرحی ۱.75 تریلیون دلاری را برای تقویت 
تولید خودروهای برقی پیشــنهاد داده اند که با مخالفت جمهوری خواهان و 

کانادا و مکزیک مواجه شده است.
 به نقل از رویترز، با اجرای این طرح برای تولید هر خودروی برقی اعتباری 

۱25۰۰ دلاری از سال 2۰27 به این سو اختصاص می یابد.
همچنین حمایت مالیاتی ۱5.۶ میلیارد دلاری ظرف مدت ده ســال برای 
شرکت های خودروساز در دیترویت در نظر گرفته شده است. این خدمات برای 
سه شرکت بزرگ خودروسازی آمریکا در دیترویت به نام های جنرال موتورز، 
فورد و Stellantis NV از زیرمجموعه های کرایسلر در نظر گرفته شده است.

طرح یادشده با استقبال اتحادیه کارگران خودروسازی آمریکا مواجه شده 
که معتقدند از این طریق دهها هزار فرصت شــغلی خلق خواهد شد و صنعت 

خودروسازی این تحول را یک برد قطعی برای خود محسوب می کند.
در مقابل برخی نمایندگان جمهوری خواه کنگره که در ایالات دیگری ساکن 
بوده و این طرح را به نفع ایالت های خود محسوب نمی کنند از آن استقبال 
نکرده و با آن مخالفند. کانادا و مکزیک نیز اجرای طرح یادشــده را در تقابل 

با موافقتنامه های تجاری دوجانبه توصیف کرده اند.
عــلاوه بر این فرمانداران ۱۱ ایالــت آمریکا مانند تگزاس، فلوریدا و آریزونا 
اجرای این طرح را عامل خلق محیط های کاربری تبعیض آمیز بر علیه کارگران 

در ایالت های خود دانسته اند.

تحلیل گران می گویند هدف فیس بوک از تغییر نام، عرضه نسل جدیدی 
از اینترنت است که مرز جهان واقعی و مجازی در آنها کمرنگ شده باشد.

 به نقل از ســی جی تی ان، فیس بوک نام جدید متا را برای خود انتخاب 
کرده و البته پلتفرم شــبکه اجتماعی این شــرکت نام فیس بوک را برای خود 

حفظ خواهد کرد.
به گفته لورا رایز مشــاور بازاریابی فیس بوک یک پلتفرم شــبکه اجتماعی 
جهانی است که به خلق چیزی متهم شده که برای مردم و جامعه مضر است و 
منجر به انتشار اخبار دروغ، نفرت پراکنی و مسمومیت ذهنی کاربران می شود.

لذا حالا با نام گذاری جدیدی بازگشته و هدف از این کار خلق نسخه جدیدی 
از اینترنت است که در آن مرز جهان حقیقی و مجازی کمرنگ شده است. مارک 
زاکربرگ این دنیا را یک محیط مجازی توصیف کرده که کاربرانش می توانند 
روزی دوســتان خود را ملاقات کرده و کارهایشان را انجام دهند، خرید کنند، 

به مسافرت بروند، کنسرتی را مرور کرده و آثار هنری خلق کنند.
ویکتوریــا پتراک تحلیل گر فناوری های نوظهور دیدگاه های فیس بوک را 
موجب خلق جهانی یکپارچه و مضحک دانسته است. قرار است برای راه اندازی 
متا ده هزار توســعه دهنده توسط فیس بوک در کشورهای عضو اتحادیه اروپا 
استخدام شوند. زاکربرگ مدعی شده طی یک دهه آینده متاورس یک میلیارد 
نفر کاربر خواهد داشت و برای میلیون ها برنامه نویس و توسعه دهنده مشاغل 

پشتیبان خلق خواهد کرد.

مخالفت جمهوری خواهان کنگره با طرح تقویت تولید خودروی 

فیس بوک در اندیشه راه اندازی نسخه جدید اینترنت است

واکسن از مبتلایان علامت دار بیشتر محافظت می کند
نتایج یک بررسی جدید نشــان می هد، واکسن ها در برابر کووید علامت دار 

محافظت بیشتری دارند.
 به نقل از ســی جی تی ان، مقامات بهداشتی ایالات متحده روز جمعه شواهد 
بیشتری ارائه کردند مبنی بر اینکه واکسیناسیون محافظت بهتری در برابر کووید 

۱۹ نسبت به مصونیت از عفونت قبلی ارائه می دهد.
مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری های ایالات متحده در یک مطالعه جدید 
به این نتیجه رسید، افراد واکسینه نشده که ماه ها قبل آلوده شده بودند، پنج برابر 
بیشتر از افرادی که به طور کامل واکسینه شده بودند و عفونت قبلی نداشتند، 

به کووید ۱۹ مبتلا شدند.
مایک ساگ، متخصص بیماری های عفونی در دانشگاه آلاباما در بیرمنگام که 
در این مطالعه شــرکت نداشت، گفت: »این داده ها به شدت نشان می دهند که 

واکسن ها در برابر کووید علامت دار محافظت بیشتری دارند«.
این مطالعه داده های نزدیک به ۱۹۰ بیمارستان در ۹ ایالت را مورد بررسی 
قــرار داد. محققان حدود 7هزار بیمار بزرگســال را که امســال با بیماری های 
تنفسی یا علائمی مشــابه علائم کووید۱۹ در بیمارستان بستری شدند، تحت 

بررسی قرار دادند.
حدود ۶ هزار نفر از آنها سه تا شش ماه قبل از اینکه در بیمارستان بستری 
شوند با واکسن های مدرنا یا فایزر واکسینه شده بودند. ۱۰۰۰ نفر دیگر واکسینه 

نشده بودند اما سه تا شش ماه قبل به کووید ۱۹ مبتلا شده بودند.

تســت حدود 5 درصد از بیماران واکسینه شده در مقابل حدود ۹ درصد از 
گروهی که واکسینه نشده بودند مثبت بود. محققان سایر داده ها، از جمله سن 
و میزان شیوع ویروس در نواحی مختلف را در نظر گرفتند تا محاسبه کنند که 
گروهی که واکسینه نشده بودند در معرض خطر بیشتری قرار داشتند یا خیر. 
این مطالعه بازتاب برخی تحقیقات قبلی اســت، از جمله مطالعاتی که سطوح 

بالاتری از آنتی بادی های ضد کرونا را در بیماران واکسینه شده نشان می دهد.
 متخصص بیماری های عفونی در دانشگاه آلاباما  می گوید: این گزارش اطلاعات 
مهمی برای والدین در زمانی ارائه می کند که دولت در حال آماده شــدن برای 

گسترش کمپین واکسیناسیون کودکان  است.

نتایج یک بررســی جدید نشان می دهد کووید ۱۹ می تواند سلول های گوش 
داخلی را آلوده کند و به طور بالقوه منجر به کاهش شنوایی و وزوز گوش شود.

به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی جدید نشان می دهد، کووید ۱۹ می تواند 
ســلول های گوش داخلی را آلوده کند و به طور بالقوه منجر به کاهش شنوایی و 

وزوز گوش شود.
 یکی از تحقیقاتی که در حال حاضر بر روی ویروس کرونا، صورت گرفته است، 
 )hearing loss(تاثیر ویروس بر شنوایی افراد و ایجاد عوارضی همچون کم شنوایی

و یا وزوز گوش)tinnitus( هستند.
براساس یافته های جدید، نحوه ورود ویروس به گوش داخلی مشخص نیست، 
اما ممکن اســت از طریق لوله ای که بینی را به گوش میانی متصل می کند وارد 
شــود و داده ها تاکید می کند: کووید ۱۹ می تواند گوش داخلی را آلوده کند و به 

طور بالقوه باعث ایجاد مشکلات شنوایی شود.
محققان موسسه فناوری ماساچوست )MIT( و چشم و گوش ماساچوست، ۱۰ 
بیمار کووید را بررسی کردند که تعدادی از علائم مرتبط با گوش را گزارش کردند. 
آنها دریافتند ویروس می تواند سلول های گوش داخلی، به ویژه سلول های مو را 

آلوده کند که ممکن است منجر به مشکلات شنوایی شود.
این تیم تحقیقاتی می گوید، یافته ها توضیح می دهد که چرا برخی از بیماران 
مبتلا به کووید ۱۹ کاهش شــنوایی، وزوز گوش، سرگیجه و مشکلات تعادل را 

گزارش کرده اند.

جدیدترین عارضه ابتلا به کرونا را بشناسید

رگولاتــوری چین دیروز اعلام کرد از این پس شــرکت هایی که بیش از یک 
میلیون کاربر دارند باید قبل از انتقال داده های مشــتریان خود به خارج از این 
کشور بررسی امنیتی شوند. به نقل از رویترز، اداره فضای سایبری چین با صدور 
بیانیه ای اعلام کرد پیش نویس قانونی را آماده کرده که به موجب آن در صورتی 
که داده های شرکت ها توسط اپراتورهای مسئول »زیرساخت های حاوی اطلاعات 
حیاتی« جمع آوری و تولید شود و در زمان ارسال به خارج از کشور حاوی اطلاعات 

مهم باشند، الزام بررسی امنیتی برای این شرکت ها نیز اعمال خواهد شد.

شرکت هایی که قصد دارند اطلاعات حساس بیش از ده هزار نفر را به خارج از 
کشور بفرستند نیز باید کنترل ها و بررسی های امنیتی را انجام دهند. پیش نویس 

این قانون تا 2۸ نوامبر نهایی خواهد شد و سپس اجرایی می شود.
در پیش نویس یادشده جزئیات اسنادی که باید برای کنترل های امنیتی ارائه 
شوند نیز مشخص شده و این روند باید ظرف ۴5 روز تکمیل شود. اما در شرایط 
پیچیده این رقم به ۶۰ روز افزایش می یابد. هر کنترل امنیتی نیز حداکثر برای 

دو سال اعتبار دارد.

بررسی امنیتی انتقال داده های کاربران چینی به خارج از کشور
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